
Zpravodajský magazín | ročník 15 | číslo 8 | úterý 29. června 2021 | ZDARMA

ČTĚTE 
KAŽDÝ DEN 

ČERSTVÉ 
ZPRÁVY NA
zrcadlo.net

NOVINKY Z MSSS BOSKOVICE
 NAJDETE NA STRANĚ 6 a 7

Očkovací 
centrum 
v Boskovicích 
zůstává 
v provozu

BOSKOVICE - Zájemci o očková-
ní z Boskovic a okolí mohou i nadále 
využívat očkovací centrum v bosko-
vické nemocnici. To zůstává v provo-
zu i nadále v režimu přizpůsobeném 
aktuálním požadavkům spádové ob-
lasti.

Boskovická nemocnice reaguje na 
velký zájem ze strany veřejnosti o oč-
kování přímo v boskovickém regionu. 
Po domluvě s jihomoravským krajem 
v nemocnici upravili algoritmus pro-
vádění vakcinací a zachovávají tak i 
nadále provoz očkovacího centra. 

Zájemci se mohou registrovat pří-
mo do boskovické nemocnice, při-
čemž na nejbližší dny jsou již vypsá-
ny volné sloty.  (hrr) 

 Foto Nemocnice Boskovice

 úterý 29. června 2021SPORT, INZERCEZrcadlo, strana 12

Vítězný tým.Více na str. 12. FOTO JAROSLAV OLDŘICH

Finále Superligy proběhlo 
v Boskovicích

Celostátní fi nále Superligy pro Brno
BOSKOVICE - Celostátní finále 

Superligy v malé kopané se v sobotu 
26. června konalo pod hradem v Bo-
skovicích. 

Po nucené coronavirové přestávce 
závěrečný turnaj sezony přilákal také 
početnou návštěvu diváků, kteří hnali 
k úspěchu především vlastní okresní 

tým. Ten skončil nakonec na třetím 
místě, když porazil severočeský Most 
přesvědčivě 11:3. 

Zaslouženým vítězem se stalo 

Brno, které ve finále po prodloužení 
zvítězilo na Jihlavou rozdílem dvou 
branek 5:3.

 Text a foto Jaroslav Oldřich

PRO PROVOZ BOSKOVICE  HLEDÁME

MANIPULAČNÍ DĚLNÍKY
NA RANNÍ SMĚNU

Informace o dalších obsazovaných pozicích najdete na www.suez.cz

Kontaktní osoba
Tereza Machotová
tel.: +420 607 017 686
tereza.machotova@suez.com

O práci pouze na ranní směnu
O jistoty - dlouhodobě stabilní zaměstnání
O pravidelnou výplatu
O férovou firemní kulturu a přístup k zaměstnancům

Nabízíme

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K



� úterý�29.�června�2021SPORTZrcadlo,�strana�11� úterý�29.�června�2021KRIMI, ZPRAVODAJSTVÍZrcadlo,�strana�2

Tradiční Boskovické běhy 2021 se 
odehrají již v neděli 4. července

BOSKOVICE� -� Boskovické�
běhy,� jejichž� hlavní� část� tvoří� Běh�
za� sedmizubým� hřebenem,� se� odeh-
rají� v�náhradním� termínu�v�nedělí� 4.�
července.� Sportovně� kulturní� akce�
Boskovické� běhy� je� určena� pro� celé�
rodiny.� Akce� nabízí� Dětské� běhy�
pro� děti� předškolního� a� školního�
věku,� Lidový� běh� na� 800� metrů� pro�
širokou�veřejnost�bez�omezení�věku,�
Zámecký�běh�na�2,5�km�a�hlavní�Běh�
za�sedmizubým�hřebenem�na�12�km.�
Nechce�se�vám�běžet?�Tak�běžte�-�v�

rámci�projektu�Turisté� jdou� s�námi� si�
můžete� tratě�Boskovických�běhů�pro-
jít.�
Registrace� a� prezence� běžců� bude�

otevřena�v�sobotu�3.�července�2021�od�
14.00�do�18.00�hod.�a�v�neděli�4.�čer-
vence�2021�od�8.00�hod.�v�budově�MěÚ�
Boskovice� na� Masarykově� náměstí.�
V� den� akce� si� účastníci�musí� vyzved-
nout� startovní� číslo�minimálně�hodinu�
před� startem� vašeho� běhu.� Registrace�

pro�každý�start�bude�uzavřena�40�minut�
před�startem�daného�běhu.
Před� vstupem� do� budovy,� kde�

probíhá� registrace� a� prezence,� bude�
umístěna�informační�tabule�s�abeced-
ním� seznamem� běžců,� kde� naleznete�
své� startovní� číslo.� Startovní� číslo�
nahlásíte� při� prezenci� a� po� podpi-
su� prohlášení� o� startu� v� závodě� vám�
bude�vydáno�startovní�číslo�s�čipem.�
Startovní� číslo�bude� také�uveřejněno�
v�on-line�startovní�listině.�
Pořadatelé� žádají� o� dodržování�

aktuálních� nařízení� a� doporučení�
spojených� s� rozšířením� onemocnění�
COVID-19� způsobeného� koronavi-
rem�SARS-CoV-2,�zejména�používání�
ochrany� dýchacích� cest,� dezinfekce�
a� dodržování� rozestupů.� V� případě,�
že� se� podmínky� závodů� více� neuvol-
ní,� budeme� po� všech� účastnících� od�
6� let�věku�požadovat�doklad�o�bezin-
fekčnosti�(čestné�prohlášení,�doklad�o�
prodělané�nemoci,�doklad�o�očkování).

STARTY JEDNOTLIVÝCH 
BĚHŮ: 

09.45 hod.� Zahájení� Dětských�
běhů,� 09.50 hod.� Běh� dětí� do� 5� let�
s� rodiči,� 10.00 hod.� Běh� dětí� do� 5�
let� bez� rodičů,� 10.10 hod.� Běh� I.�
přípravky� -� hoši� 6� -� 7� let� (ročník�
narození�2014�–�2015)�–�150�m,�10.25 
hod.�Běh�I.�přípravky�-�dívky�6�-�7�let�
(ročník�narození�2014�–�2015)�–�150�
m,�10.40 hod.�Běh�II.�přípravky�-�hoši�
8�-�9�let�(ročník�narození�2012�–�2013)�
–�200�m,�10.50 hod.�Běh�II.�přípravky�
-�dívky�8�-�9�let�(ročník�narození�2012�
–�2013)�–�200�m,�11.05 hod.�Běh�III.�
přípravky� -� chlapci� 10� –� 11� let� (roč.�
2010�–�2011)�+�mladších�žáků�12�–�13�
let�(roč.�2008�–�2009)�-�800�m,�11.15 
hod.�Běh� III.� přípravky� -� dívky�10� -�
11let� (roč.� 2010� –� 2011)� +�mladších�
žákyň�12�–�13�let�(roč.�2008�–�2009)�
–� 800� m,� 11.25 hod. Běh� starších�
žáků� 14-15� let� +� starších� žákyň� 14-
15� let� (roč.� 2006� –� 2007)� 1� 600m,�

12.30 hod. Lidový běh  na 800 m, 
13.20 hod. Zámecký běh s AutoCon-
tem na 2,5 km, 15.10 hod. Běh za 
sedmizubým hřebenem na 12 km.
V� rámci� Běhu� za� sedmizubým�

hřebenem� se� běžci� mohou� zúčast-
nit� týmového� běhu.�Takový� běžec� je�
jednak� hodnocen� jako� jednotlivec� a�
současně� svým� výsledkem� přispěje�
k�hodnocení�týmového�běhu.�
V� rámci� Běhu� za� sedmizubým�

hřebenem� je� připravena� i� dvoučlen-
ná�štafeta.�První�člen� štafety� startuje�
současně� se� všemi� závodníky� Běhu�
za� sedmizubým� hřebenem� a� dobíhá�
k� místu� pomyslného� předání� kolíku,�
což� v� našem� případě� označené� mís-
to� na� mapě� na� ul.� Červená� zahrada�
(u� oblastní� charity�Betany),� v� těchto�
místech�na�něj�čeká�druhý�člen�týmu,�
který�převezme�štafetu�a�běží�s�ostat-
ními�běžci�do�cíle�závodu.�
Více�na�boskovice.sportujsnami.cz.
 Radim Hruška

Přes internet objednal 
a zaplatil bagr, který 
ale nedorazil

BLANENSKO�-�Starého�triku�využil�podvodník�
na� českém� internetovém� inzertním� serveru.� Tam�
nabízel�bagr�značky�Volvo�za�částku�lehce�převyšu-
jící�čtvrt�milionu�korun.�To�byla�lákavá�nabídka�pro�
sedmadvacetiletého� muže� z� Blanenska,� který� se�
s�nečestným�prodejcem�dohodl�na�koupi.�
Potíž�byla�v�tom,�že�bagr�se�měl�nacházet�v�Nor-

sku� a� vzhledem� k� nákladné� dopravě� požadoval�
prodejce�platbu�za�bagr�předem,�aby�kupující�z�ob-
chodu� náhodou� nevycouval.� Muž� tedy� požadova-
nou� částku� odeslal� podle� domluvy� na� zahraniční�
účet�a�čekal�na�svůj�vytoužený�stroj.�Když�prodejce�
přestal�komunikovat�a�ani�bagr�nedorazil,�bylo�mu�
jasné,�že�byl�podveden.
V� souvislosti� s� tímto� případem� varují� poli-

cisté� každého,� kdo� má� v� úmyslu� nakupovat� přes�
internet,�aby�vždy�zvážil,�komu�své�peníze�za�zboží�
posílá�předem.�Vždy�je�na�místě�prověřit�si�důvěři-
vost� a� zjistit� tak� co� nejvíce� infromací� o� prodáva-
jícím.�Lidé�by�nikdy�neměli�zasílat�peníze�předem�
na� účet� prodávajícího,� kterého� neznají.� Zájemci�
mají� navrhnout�prodejci� osobní�odběr� a�v�případě�
jeho�výmluvy� zboží� nekupovat.� Pokud� se� rozhod-
nou� nabízené� zboží� zakoupit,� vždy� se� vyplatí�
připlatit�peníze�navíc�a�zvolit�platbu�dobírkou.

Zkratka přes koleje se 
nemusí vyplatit

REGION� -� Přecházení� přes� koleje� v� místech,�
kde� to� není� povoleno,� je� zbytečným� riskováním.�
Nové�vlakové�soupravy�jsou�stále�rychlejší�a�tišší.�
Za�pár�ušetřených�minut�při�krácení�cesty�přes�kole-
jiště�už�v�letošním�roce�zaplatili�životem�čtyři�lidé.�
Loni�takto�pod�koly�vlaku�vyhaslo�jen�v�jihomora-
vském� kraji� třináct� životů.� Každá� taková� nehoda�
následně� ovlivní� ještě� velké�množství� lidí� v� okolí�
–�od� strojvedoucího�až�po�cestující,�kteří� se�kvůli�
výluce�nedostanou�včas�do�cíle�své�cesty.
Na� tyto� neukázněné� cestující� se� v� tomto� týd-

nu� soustředí� zejména� na� nádražích� a� stanicích� po�
celém�kraji�policejní�hlídky.�Jen�během�uplynulých�
dvou�dní,� kdy� akce�probíhá,� zjistili� téměř�padesát�
těchto�přestupků.�Pokuta�je�to�nejmenší,�co�při�po-
hybu� v� kolejišti� hrozí.� Následky� střetu� s� vlakem�
totiž�končí�většinou�tragicky.�

Nepodceňujte 
nebezpečí, varují 
policisté

REGION� -� V� rámci� Evropského� dne� proti�
vloupání,�který� letos�připadl�na�středu�16.�června,�
působili� jihomoravští� policejní� preventisté� právě�
v�tento�den�hned�na�několika�místech�v�kraji.�
Ve� vybraných� lokalitách� informovali� oslovené�

občany�o�obvyklých�způsobech�vloupání�a�zároveň�
jim�předávali� preventivní� rady� a�materiály,� jakým�
způsobem�se�těmto�útokům�pachatelů�bránit.�
Takto� působili� například� v� Horní� Lhotě,� která�

součástí� města� Blanska.�V�minulých� dnech� právě�
v� této� lokalitě�došlo�k�několika�vloupáním�do�ob-
jektů.� Podobný� důvod� zavedl� preventisty� i� do�

obchodní� zóny� v� Kuřimi.� Tam� působili� společně�
se� strážníky� tamní�městské� policie.�V� rámci� akce�
budou� působit� i� v� příštích� dnech,� především� na�
místech,� která� se� v�minulosti� stala� častým� terčem�
útoků�zlodějů.�Ať�už�to�budou�chatové�a�turisticky�
atraktivní�oblasti�či�přímo�obytné�části�měst�a�obcí.

 Foto Policie ČR

Kolize dvou nákladních 
aut si vyžádala tři 
zranění 

REGION�-�Ve�středu�16.�června�dopoledne�vys-
lalo� operační� středisko� jihomoravských� zdravot-
nických�záchranářů�tým�k�nehodě,�která�se�stala�v�
blanenském� okrese� nedaleko� Boskovic.� Na� místě�
zasahovala� letecká� záchranná� služba,� pozemní�
lékařská�posádka�a�inspektor�provozu.�
Zdravotníci� se� postarali� o� tři� pacienty.� Jednoho�

museli�po�aplikaci�kyslíkové�terapie,�zaléčení�a�fix-
aci�transportoval�vrtulníkem�s�podezřením�na�těžké�
zranění�do�Fakultní�nemocnice�Brno.�
Další� pacientkou� byla� žena,� po� ošetření� ji� san-

itka� k� vyloučení� vážnějších� zranění� převezla� do�
�boskovické�nemocnice.�
Posádky�měly�v�péči�ještě�jednoho�muže,�ten�byl�

po�ošetření�ponechán�na�místě.
 Foto ZZS JmK

Cyklistka usedla za 
řídítka se dvěma 
promile v dechu

REGION� -�O� pravdivosti� rčení,� že� alkohol� ani�
za�řídítka�jízdního�kola�nepatří�se�přesvědčila�v�so-
botu� 12.června� dvaačtyřicetiletá� žena.� Krátce� po�
osmé� hodině� večer� se� rozhodla� z� rodinné� oslavy�
vrátit�domů�na�bicyklu.�
Posilněná� alkoholem� usedla� na� kolo� značky�

Admiral� a� rozjela� se� v� obci� Lažany.� Její� jízda�
však� neměla� dlouhého� trvání� a� po� několika� málo�
okamžicích�nezvládla� řízení�a�upadla�na�vozovku,�
do�které�narazila�hlavou.�Při�střetu�cyklistka�utrpě-
la� zranění,� se� kterými� byla� převezena� záchranáři�
do� nemocnice� k� ošetření.� Přivolaní� policisté� opa-
kovaně� naměřili� ženě� přes� dvě� promile� alkoholu�
v�dechu.
Podobnou� událost� během� uplynulého� víkendu�

zaznamenali�také�policisté�na�Břeclavsku.�V�pátek�
po� půlnoci� v� Břeclavi� nezvládl� pod� vlivem� alko-
holu� řízení� na� kole� devětašedesátiletý� muž.� Také�
jemu� policisté� nameřili� orientační� dechovou� zk-
ouškou� přes� dvě� promile.� Se� svým� zraněním� byl�
převezen� do� břeclavské� nemocnice.� V� rámci� Ji-
homoravského� kraje� policisté� řešili� za� víkend�
dalších�16�dopravních�nehod�s�účastí�cyklistů.�
O�tom,�že�alkohol�nepatří�za�volant,�všichni�řidiči�

moc� dobře� ví,� ale� přesto� to� někteří� nerespektují.�
Stejný�problém�je�i�u�cyklistů.�I�oni�jsou�účastníky�
provozu,�a�i�pro�ně�platí�nulová�tolerance�alkoholu�
za�řídítky.�Stejně�jako�u�řidičů�motorových�vozidel,�
jsou� i� u� cyklistů� sankce� za� jízdu� pod� vlivem�
rozděleny�dle�naměřených�promile.�Pokud�cyklista�
nadýchá�hodnotu�do�jednoho�promile,�hrozí�mu�po-
kuta�od�2500�Kč�do�20�000�Kč.�Od�jednoho�promile�
výše,�což� je�případ�i�výše�zmíněných�podnapilých�
cyklistů,�se�pokuty�pohybují�v�rozmezí�25�000�Kč�
až� 50� 000�Kč.� Stejná� sankce� hrozí� i� za� odmítnutí�
dechové�zkoušky.

 Zpracoval Radim Hruška

Úspěch na výstavě psů 
pro Ivanu Soldánovou

BOSKOVICE�-�Ivana�Soldánová�z�Boskovic�us-
pěla�na�mezinárodní�Klubové�výstavě�Německých�
dog�Řásná�2021.

Z�pěti� barevných� rázů�bylo�přihlášeno�176�psů,�
Majitelka� dog�měla� přihlášeny� dva� psi� -� Perfecta�
Este�Bohemica�Hastav��a�Lustig�Quincy�Etc.��(hrr)

 Foto archiv Ivany Soldánové

Boskovičtí tenisté slaví úspěšnou jarní sezónu
BOSKOVICE�-�Skončily�jarní�mis-

trovské� soutěže� smíšených� družstev�
v�tenise.�V�letošní�sezóně�byl�systém�
soutěží� stejný� jako� v� loňském� roce.�
V�osmičlenných�tabulkách�systémem�
play�off�zápasy�o�celkové�vítězství.
Mladší� žáci� udrželi� II.� třídu,�

v�závěrečném�zápase�porazili�rezervu�
Tišnova�8-1�a�obsadili�5.�místo
Starší�žáci�po� loňském�postupu�do�

I.�třídy,�podlehli�v�semifinále�smolně�
Zlínu�4-5�a�v�boji�o�3.�místo�porazili�
TC�Brno.
Starší� žáci� B� se� probojovali� až�

do� finále,� kde� po� dramatickém� boji�
prohráli�4-5�se�Starým�Lískovcem.
Největší� radost� Boskovickým�

udělalo� družstvo� dorostu,� které� pos-
tupně� porazilo� ve� čtvrtfinále� BTK�
Brno,� v� semifinále� rezervu� ŽLTC�
Brno�a�ve�finále� třetí�brněnský�celek�
BLTC�Brno�5-4.
„Nyní�máme� silnou� generaci� žáků�

a� dorostenců,� již� čtvrtý� rok� za� se-
bou� se� nám� podařilo� postoupit� a� v�
blanenském� okrese� hrajeme� bez-
konkurenčně� nejvyšší� soutěže.� Ju-
nioři�postupně�doplňují�také�družstvo�
dospělých,� které� skončilo� na� šestém�
místě,“� doplnil� trenér� boskovických�
hráčů�Michal�Gebel.�

 Text a foto Jaroslav Oldřich

Letní mistrovství ČR - 4. kolo českého poháru
BOSKOVICE, ÚSTÍ NAD 

LABEM -�Ve�dnech�18.�až�20.�června�
se�konaly�plavecké�závody�v�Ústí�nad�
Labem�za�účasti��reprezentantů�České�
republiky.�

Závodů� se� zúčastnila�Anděla�Mül-
lerová,� členka� plaveckého� oddílu�
SVČ�Boskovice.�Anděla� byla� přijatá�
na�sedm�disciplín,�50M,�100M,�50Z,�
100Z,�200Z,�200PZ�a�400PZ.�V�závo-

dech� na� 200Z,� 200PZ� a� 400PZ� se�
probojovala� do� finále� B,� mezi� šest-
náct�žen.�Nejlépe�se�ji�dařilo�na�200Z,�
obsadila� jedenácté�místo�v�kvalitním�
osobním�rekordu.

V�polohových�závodech�na�200PZ�
a� 400PZ� obsadila� shodně� třinácté�
místo.� Gratulujeme� ji� za� úspěšnou�
reprezentaci�oddílu�SVČ�Boskovice�a�
přejeme�ji�další�úspěchy.�� (hrr)



silnic a dálnic ČR, projekční kancelá-
ře PK-OSSENDORF, s.r.o. a Policie 
ČR. Celkem 25 obcí svazku se pode-
psalo pod výzvu na ministra dopravy 
a dalších 12 obcí se připojilo mimo 
svazek. Samo město Boskovice se 
připojilo a starosta Jaroslav Dohná-
lek společně se senátorkou podepsa-
li Výzvu města Boskovice na 
podporu realizace silnice 43. 
Dokonce i Krajské ředitelství 
Policie JMK zaslalo stanovis-
ko, kde uvádí, že z pohledu 
bezpečnosti a plynulosti silnič-
ního provozu se jako vhodnější 
jeví směrově dělené uspořádání 
komunikace s režimem jízd-
ních pruhů 2+2 v celém úseku 
Brno-Staré Město. 

„Pro město Boskovice je tato 
stavba prioritní. Město Bosko-
vice je jediné město s rozší-
řenou působností, které nemá 
přímé spojení do krajského 
města Brna a nová silnice 43 
by mohla urychlit alespoň pro-
blematické, zdlouhavé a nebez-
pečné cestování po silnici I/43. 

Tři pruhy jsou málo, protože intenzita 
dopravy se postupně zvyšuje. Nová 
silnice 43 propojí dálnici D1 a D35, 
což je velmi důležité. Hejtman JMK 
bude kontaktovat ministra dopravy 
s tím, že podporují variantu čtyřpru-
hu“ vysvětluje Vítková. 

Barbora Palánová

Soukromá řádková inzerce 
je ZDARMA.

Znění inzerátu a počet opakování posílejte na 
e-mail radim@bbnsro.info.

 úterý 29. června 2021ZPRAVODAJSTVÍ, INZERCEZrcadlo, strana 3

Kontakt na inzerci:
telefon: 774 408 399

e-mail: 
j.oldrich@centrum.cz
www.zrcadlo.net

Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, zpravodajský magazín okresu 
Blansko. Vydavatel BBN s. r. o., Sokolská 13, 680 01 Boskovice, 
IČ: 277 12 770, evidenční číslo MK ČR E 17 259. Redakce: Ra-
dim Hruška (777 967 332, radim@bbnsro.info). Inzerce: 774 408 
399, j.oldrich@centrum.cz. Adresa redakce: Sokolská 13, 680 01 
Boskovice, e-mail: radim@bbnsro.info. Tiskne: VLTAVA LABE 
MEDIA a.s. Tiskárna Novotisk Olomouc. Nevyžádané materiály se 
nevracejí. Za pravdivost údajů v inzerci odpovídá autor. Materiály 
označené jako PI jsou placenou inzercí. Dopisy čtenářů nevyjadřují 
stanovisko redakce. 

REGION - Plánovaná silnice 43 se 
krok za krokem posunuje k realizaci. 
Na Blanensku a Boskovicku se nej-
více snaží realizaci uspíšit senátorka 
Jaromíra Vítková. Částečně se jí to již 
podařilo, protože již v roce 2023 bude 
uvedena do provozu okružní křižo-
vatka u Sebranic, která bude součástí 
budoucího mimoúrovňového křížení 
silnice 43. 

Tímto se urychlila příprava realiza-
ce nové silnice 43 o 12 let a to jen 
díky tomu, že Jaromíra Vítková neu-
stále komunikuje jak s Ministerstvem 
dopravy, tak s ŘSD ČR a projekční 
kanceláří. 

„Není to jednoduché, protože ne-
ustále sleduji, co se kde má projed-
návat, jezdím na výrobní výbory a 
snažím se neustále komunikovat se 
všemi zainteresovanými stranami. 
Bohužel, Centrální komise MD ČR 
koncem dubna schválila úsek silnice 
43 Svitávka - Staré Město v kategorii 
vystřídaného trojpruhu, což je pro mě 
nepochopitelné. Ihned jsem napsa-
la ministru dopravy dopis s tím, aby 
situaci přehodnotil a důkladně zvážil 
vybranou variantu. Jednoznačně jsem 
pro to, aby úsek Svitávka-Staré Měs-
to byl ve variantě 4pruhové, která je 
plánována v jižním úseku od Brna,“ 
sdělila senátorka Vítková.

Společně s celkem 19 podnikateli 
na Blanensku senátorka Vítková za-
slala 24. května ministrovi průmyslu 
a obchodu výzvu, kde vyjádřili vel-
kou znepokojenost nad pokračováním 
v přípravě realizace silnice 43 úseku 
Svitávka-Staré Město v kategorii vy-
střídaného 3pruhu.

„Tato silnice slouží nejen pro obča-
ny cestující k lékaři, na úřady, za pra-
cí, do školy v krajském městě Brně, 
ale slouží pro podnikatele, kteří do-
pravují materiál a vyváží hotové vý-
robky z našeho regionu nejen v rámci 

Vyzývají ministra dopravy, aby podpořil 
plnohodnotnou stavbu silnice 43

Místní akční skupina 
Boskovicko PLUS, z.s. 
ve spolupráci s městem 
Boskovice, městysi Knínice 
a Svitávka a obcemi Šebetov, 
Sudice a Chrudichromy, 
a za podpory paní senátorky 
Ing. Vítkové pořádají 

CYKLOVÝLET
MASKA JEDE…

NEDĚLE 18. ČERVENCE 2021
Start v 9.00 h ze SPORTPARKU V BOSKOVICÍCH (prezence od 8.30)
Registrace účastníků: 
do 16. července 2021 na www.masboskovickoplus.cz
Registrační poplatek je: 
50 Kč na osobu nebo 20 Kč pro děti a mládež do 18 let
(děti do 15 let se mohou zúčastnit pouze v doprovodu osoby starší 18 let)

Trasa cyklovýletu: 

START CÍL
Na startu budou registrovaným účastníkům předány startovací 
balíčky. Na jednotlivých stanovištích po trase bude účastníkům 
potvrzeno razítkem jejich projetí, v cíli budou lístky s razítky
vyměněny za losy do tomboly.

Každý z účastníků jede na vlastní zodpovědnost, proto dbejte 
dopravních předpisů a zvýšené opatrnosti. Doporučujeme horské 
kolo a cyklistickou helmu!
Zúčastnit se mohou pouze osoby bez jakýchkoliv příznaků 
COVID-19 za dodržování aktuálních hygienických požadavků.

SLEDUJTE NÁŠ WEB: WWW.MASBOSKOVICKOPLUS.CZ
A FACEBOOK MAP Boskovice a MAS Boskovicko PLUS.

Sportpark 
Boskovice

Sportpark 
BoskoviceŠebetov Knínice Sudice Bačov Svitávka Chrudichromy

B o s k o v i c

e Š e b e t o v S u d i c e K n í n i c e
S v i t á v k a

C
h r ud i c h r o

m
y

KAŽDÝ 
PRÁZDNiNOVÝ 
PÁTEK 17.00

PO

HÁDKOVÝ

H Ř E B Í N

E K

2021

09/7  Komedianti na 
káře: 
Furiantská 
pohádka

16/7   Divadlo Já to 
jsem: 
Pinocchio

23/7  Divadlo scéna 
Zlín: 
Dobrodružství 
na ostrově 
Čičidžuma

30/7   Divadýlko Mrak: 
Dobrodružství 
skřítka Šubíska

06/8   Divadlo Kapsa 
Andělská Hora: 
O Budulínkovi

13/8   Divadlo Koňmo: 
Vyprávění 
starého vlka 
aneb pravda 
o Karkulce

20/8   Liduščino 
divadlo: 
Rozpustilý 
kabaret

27/8   Divadýlko Mrak: 
O začarovaném 
mlýně

Divadla 
na nádvoří 

Zámku 
Boskovice

www.kulturaboskovice.cz

Vstupné: 
80 Kč jednotlivci / 210 Kč rodinné (3–5 členů)

výrobní družstvo Boskovice 
      tradice a kvalita od roku 1957

www.lidokov.cz

České republiky, ale do celého světa. 
Obávám se, že intenzita dopravy je a 
bude tak velká, že kategorie čtyřpru-
hová je jediná vhodná k realizaci,“ 
doplnila Vítková.

Následně projednával aktuální si-
tuaci 24. května Svazek obcí pro vý-
stavbu rychlostní komunikace R43. 
Na jednání byli přizváni zástupci 
Ministerstva dopravy ČR, Ředitelství 



� úterý�29.�června�2021�ZPRAVODAJSTVÍ, DOPISYZrcadlo,�strana�9� úterý�29.�června�2021ZPRAVODAJSTVÍ, DOPISYZrcadlo,�strana�4

Festival Boskovice: Čas se konečně 
vrátit. Do Boskovic i do života

Koncerty Jaroslava Svěceného oslaví 
Mezinárodní rok jeskyní a krasu

BOSKOVICE� -� � Po� neveselých�
jarních�měsících� se�blýská�na�časy�a�
zdá� se,� že� 29.� ročník� festivalu� Bos-
kovice�proběhne�v�takřka�nezměněné�
podobě.� Koncerty,� divadlo,� výstavy,�
filmy,� přednášky,� čtení,� kamarádi,�
zodpovědné�občerstvování� se�a� soci-
alizace�dle� aktuálních�nařízení�vlády�
–�to�vše�a�mnohem�víc�už�8.–11.�čer-
vence�2021.

Hudba
Kdo� vám� bude� dělat� společníky?�

K� již� oznámeným� interpretům� jako�
je�Monika�Načeva� a�Zdivočelí� koně,�
Kill� the� Dandies!� nebo� Rány� těla,�
přibyli� MIDI� LIDI,� kteří� na� festiva-
lu� představí� svá� dvě� nová� alba,� Zví-
ře� jménem�Podzim,�kapela�ověnčená�
dvěma�cenami�Anděl,�nebo�maďarská�
kapela�Belau,�která�diváky�zaujala�na�
festivalech� jako� Primavera,� Sziget�
nebo� Eurosonic.� Král� dream� popu� a�
objev� na� české� hudební� scéně� Bert�
&� Friends,� křehký� písničkář� s� duší�
rockera� David� Pomahač� (známý� z�
dua�Kieslowski),� nu� folkoví� alterna-
tivci� Kolektivní� halucinace,� folkové�
Severní�nástupiště,�stesk�jesenických�
Sudet� projektu� Zapomělsem,� klasika�
alternativní� scény�Zuby�nehty...�Dal-
šími� potvrzenými� umělci� jsou� např.�
Tara� Fuki,� Mutanti� hledaj� východis-

ko,� slovenští�Autumnist,� Létající� ra-
bín�nebo�maďarští�Azen�N.
A�v�programu�nechybí�ani�vydatná�

porce�čerstvých�objevů�poslední�doby�
–� sinks,� Chorobopop,� Člověk� krve,�
Moonshye,� Bare� Escape� nebo� Acid�
Row.�Ti�všichni�zahrají�v�letním�kině,�
na�UNI� scéně,� v� synagoze� a� na� dal-
ších�scénách�boskovického�festivalu.
Ve� skleníku� se� tradičně� usadí� jaz-

zová�a�bluesová�sekce.�Po�druhé�se�do�
Boskovic�vrací�Günter�„Baby“�Som-
mer,�který�nově�spojil� síly�s� flétnist-
kou�Katharinou�Hilpert�a� rock-popo-
vým� saxofonistou�Antoniem� Lucaci-
ou.�V� rámci�minulého� boskovického�
vystoupení� si� tahle� jazzová� legenda�
vystřihla� nečekaný� bubenický� duet�
s� Milošem� Dvořáčkem,� uvidíme,� co�
si� pro� návštěvníky� festivalu� připraví�
letos.� Vystoupení� proběhne� v� rámci�
česko-německého� jazzového� setká-
vání,� kterému� je� věnovaný� páteční� a�
sobotní�program.�Vyvrcholením�bude�
sobotní�premiéra�společného�projektu�
české�kapely�CrossOver�Quartet,�kte-
rá� ráda� propojuje� principy� komorní�
vážné� a� jazzové� hudby,� a� německé-
ho� dua� Olicía� („electronic� homema-
de� loopjazz“).� První� den� festivalu� je�
ve� skleníku� věnován� blues,� vystoupí�
např.�The�Peanuts,�Foxy�Mama�nebo�
slovenští� Kaschauer� Klezmer� Band,�

kteří�celý�festival�ve�čtvrteční�podve-
čer�zahájí.
Palouk�Potrvá�bude�připraven�nejen�

svým�barem,�ale�také�alternativní�hu-
debně-divadelní�scénou.�Vystoupí�zde�
např.�Tomáš�Palucha,�Tygroo,�Reverb�
Machine,�Tamara,�Aran�Satan,�Prohra�
Praha� nebo� divadelní� projekt� 20.000�
židů�pod�mořem.

Divadlo
Dílo� Hermanna� Ungara,� přezdíva-

ného� „moravský� Dostojevský”� nebo�
„boskovický�Kafka”,�představí�insce-
nace�Divadla�X10�Zmrzačení.�Mladý�
režisér�Ondřej�Štefaňák�diváka�přene-
se�do�noční�můry�Rakousko-Uherska�
vznášejícího�se�nad�Prahou.�V�hlavní�
roli� vystoupí�Anita�Krausová.�Různé�
divadelní�scény�dále�představí�životo-
pisné�drama�Masakr�Elsinor:�Honza,�
objev�amatérské�divadelní�scény�roku�
2020�Akolektiv�Helmut,�site�specific�
projekt� Masobeton.� Chybět� nebude�
ani�tradiční�divadelní�site�specific�bo-
jovka,�které�se�tento�rok�ujme�režisér�
Ludvík�Píza.

Výtvarná scéna
Na�výstavách�a�výtvarných�projek-

tech� během� festivalu� Boskovice� se�
kromě�Unijazzu�podílí� i�Muzeum�re-
gionu�Boskovicka�a�výstavy�tak�pro-

bíhají�i�v�synagoze�nebo�v�Židovském�
obecním� domě.� Už� od� roku� 2018� se�
ale�kurátorka�Helena�Musilová� snaží�
také� více� pracovat� s� veřejným� pro-
storem�města� a�připravovat� instalace�
současných�výtvarníků�reagujících�na�
aktuální� společenské� problémy� nebo�
na� prostor� židovského�města.�V� této�
cestě,� která� tématicky� spojuje� velmi�
různé� umělce� –� netradičně� v� roli� fo-
tografa�Kurt�Gebauer,�hudebník�a�spi-
sovatel�Kittchen,�slovenský�výtvarník�
Erik� Binder,� sochař,� malíř� a� kreslíř�
Jaroslav�Róna�nebo�česká�legenda�vý-
tvarné�scény�Milena�Dopitová�–�bude�
pokračovat�i�letos.

Filmy, přednášky, doprovodný 
program
Historické� přednášky� Petra� Blaž-

ka,�beseda�Martina�Reinera�o�v�Brně�
vznikajícím� dokumentačním� centru�
holokaustu�na�Moravě,�autorské�čtení�
hudebnice� Evy� Turnové� s� hudebním�
doprovodem,�filmy�připomínající�vý-
ročí� Jana� Zábrany� a� Jiřího� Suchého,�
doprovodný� program� pro� děti,� pro-
hlídky� židovského� města...� během�
čtyř�dnů�se�rozhodně�nebude�čas�nu-
dit.
Více� informací� najdete� na� strán-

kách�festivalu�Boskovice�2021.
 Zuzana Kolouchová

MORAVSKÝ KRAS� -� Série� kon-
certů� houslisty� Jaroslava� Svěceného�
v� trojici� moravských� zpřístupněných�
jeskyní�připomene�letošní�Mezinárodní�
rok�jeskyní�a�krasu�2021�-�International�
Year�of�Caves�and�Karst�(IYCK).�Sprá-
va� jeskyní� České� republiky� (SJ� ČR)�
do�něj�vstupuje�s�mottem�„Pečujeme�o�
jeskyně,�abyste�je�mohli�poznávat,�po-
rozumět�jim�a�společně�s�námi�chránit“.�
Krasové� hudební� léto� zahájí� Svěcený�
v�neděli�4.�července�v�19:00�pod�širou�
oblohou�před�jeskyní�Výpustek�u�Křtin�
v� Moravském� krasu.� Při� koncertu� Ve�
znamení� argentinského� tanga� budou�
jeho� spoluhráči� špičkoví� akordeonisté�
Ladislav�Horák�a�také�Martin�Šulc�,�což�
je� vítěz�mezinárodní� televizní� soutěže�
Virtuoso�4+,�kde�mu� titul�předával� le-
gendární�Plácido�Domingo.�„Těším�se�
i�s�kolegy�na�ohnivý�koncert�s�emotivní�
hudbou�Ástora�Piazzolly�a�jeho�pokra-
čovatelů,“�říká�Svěcený.�
Při� Romantickém� galakoncertu� v�

pondělí�12.�července�v�19:00�houslis-
tu� ve�Výpustku� doprovodí� vynikající�
klavíristka� Lucie� Tóth.� Koncert� Svě-
ceného� a� jedné� z� nejlepších� českých�
cembalistek�Jitky�Navrátilové�Barokní�

galavečer� je�naplánován�v� sobotu�17.�
července� v� 19:00� u� Javoříčských� jes-
kyní�na�Olomoucku.�Koncert�pro�deset�
strun�a�krásných�slov�je�název�progra-
mu� Jaroslava� Svěceného,� kytaristy� i�
skladatele�Lukáše�Sommera�a�herečky�
Dejvického�divadla�Zdeňky�Žádníko-
vé�Volencové,�který�bude�v�pátek�23.�
července�k�vidění�u�Jeskyně�Na�Turol-
du� v�Mikulově� pod� Pálavou.� ,,Každý�
z�koncertů�je�nabitý�pozitivní�energií�a�
bohatým�repertoárem,�při�jehož�posle-
chu�si�přijdou�na�své�posluchači�všech�
generací,“�dodává�Svěcený.
V�úterý�3.�srpna�Svěcený�přijede�do�

Javoříčka,� aby� od� 19:00� absolvoval�
Galakoncert�pro�dva�ve�třech�–�s�klaví-
ristkou�Lucií�Tóth�a�mluveným�slovem�
i�flétnou�Zdeňky�Žádníkové�Volenco-
vé.�Tento�program�uvedou�i�ve�středu�
18.� srpna� u� mikulovského� Turoldu.�
Tamtéž� se�v�neděli�22.� srpna�přesune�
program� Svěceného� a� akordeonistů�
Ladislava�Horáka�a�Martina�Šulce�Ve�
znamení�argentinského�tanga.
Do� křtinského� Výpustku,� tentokrát�

ale� přímo� do� Jindřichova� sálu� jesky-
ně� s� výbornou� akustikou,� se�Svěcený�
s�Žádníkovou�vrátí�v�pondělí�16.�srpna�

a�v�sobotu�4.�září�v�19:00�s�programem�
Na�Vivaldiho!�Doprovodí� je� komorní�
orchestr�Virtuosi�Pragenses.�„V�tomto�
případě�doporučujeme� teplé�oblečení,�
v�jeskyni�je�stálá�teplota�kolem�8�stup-
ňů,“� upozorňuje� ředitel� SJ�ČR�Lubo-
mír�Přibyl.�Odkazy�na� nákup�vstupe-
nek� na� zmíněné� koncerty� Svěceného�
jsou�na�webu�www.caves.cz,�o�hudeb-
níkovi�více�na�www.sveceny.cz.
V� jeskyni�Výpustek� jsou� letos� při-

chystány�i�další�koncerty.�V�sobotu�24.�
července� vystoupí� v� Jindřichově� sále�
blackmetalová� kapela� Cult� of� Fire� s�
programem� Live� in� the� Underworld.�
Koncert�zaznamená�finská�Steel�Tele-
vision.�Jedenáct�let�koncertující�kape-
la��Cult�of�Fire�slibuje,�že�„obohatí�své�
umění�o�něco,�co�v�labyrintu�temných�
chodeb� a� dómů� jejich� vystoupení� dá�
tajemnou�a�doslova�nezemskou�auru“.�
Z�Brna�až�k�Výpustku�pak�bude�připra-
vena� autobusová� doprava.�Na� čtvrtek�
12.� srpna� v� 18:00� je� v� interiéru� Vý-
pustku�naplánována�akce�La�Boujeau:�
Večer�se�šansonem.�Francouzské�šan-
sony� kořeněné� swingem� zazní� v� po-
dání� zpěvačky� Ivy�Kevešové� Stánco-
vé�a�La�Boujeau.�V�sobotu�18.�září�od�

17:00�je�tamtéž�naplánován�již�dvakrát�
kvůli�pandemii�odložený�koncert�Ka-
melot:�Ahoj�léto!
Při� příležitosti� IYCK�připravuje�SJ�

ČR�i�další�akce.�„Například�výstavy�o�
ochraně�krasového�podzemí�ve�vstup-
ních� budovách� jeskyní� Punkevních� a�
Bozkovských�dolomitových.�Postupně�
také�každá�z�jeskyní�získává�pracovní�
list,�kde�si�mohou�školáci�formou�kví-
zu�ověřit�prohlídkou�získané�znalosti.�
V� září� je� pak� v� Blansku� v� plánu� od-
borná�konference�o�ochraně�podzemí,“�
přibližuje� Přibyl.� Ve� Zbrašovských�
aragonitových� jeskyních� bude� od� 30.�
června�výstava�objektů�ak.�arch.�Libo-
ra�Sošťáka�„Můj�rezavý�svět“.�V�Jes-
kyni�na�Špičáku�se�20.�srpna�uskuteční�
Noc� pro� netopýry� a� 9.� října� vystoupí�
Pěvecký�sbor�Radost.
Pro� informace� o� aktuálním� dění� je�

dobré� průběžně� sledovat� web� SJ� ČR�
www.caves.cz�i�sociální�sítě�facebook.
com/jeskynecr� a� instagram.com/jes-
kynecr.� Vlastní� oficiální� prezentace�
na� facebooku,� označené� logem,� má� i�
všech� 14� zpřístupněných� jeskyní.� O�
mezinárodním� roku� jeskyní� více� na�
www.iyck2021.org. Pavel Gejdoš

Oko dobrodruha 
prozkoumá 
cestovatelské snímkyDo centra Blanska přivezli novou kavárnu

BLANSKO� -� Soutěž� amatérských�
filmů�Okem�dobrodruha� letos�startuje�
svůj�21.�ročník.�O�tradiční�sošku�„Raj-
basáka“�se�utkají�tvůrci�krátkých�filmů�
zaměřených� na� cestování,� přírodu� a�
sporty.�V�porotě�letos�také�zasedne�au-
tor�několika�cestopisů�Vladimír�Kroc.

„Přestože�minulý�rok�byly�možnos-
ti� cestování� omezené,� věříme,� že� na�
kvalitě�a�kvantitě�přihlášených�snímků�
se�to�neprojeví.�Vždyť�i�v�našich�kon-

činách� lze� natočit� skvělé� filmy.� Sou-
těžící� minulých� kol� to� už� mnohokrát�
prokázali,“� dodává� Alena� Žákovská,�
organizátorka� soutěže� Okem� dobro-
druha.� Soutěž� není� nijak� žánrově� ani�
věkově�omezena.�Kromě�hlavních�cen�
pro�1.–3.�místo,�kterými�jsou�zlaté�soš-
ky�„Rajbasáka“,�udělí� zvláštní�porota�
také�cenu�magazínu�SRDCAŘI.CZ.�
„O� cenu� srdcařů� soutěží� ve� finá-

le� několik� předem� vybraných� filmů,�
které�porota�hodnotí�na�veřejném�pro-
mítání.� Tvůrci� tak� získávají� cennou�
zpětnou�vazbu,“�vysvětluje�Žákovská.�
Projekce�finálních�snímků�se�uskuteč-
ní�19.�11.�2021�v�rámci�festivalu�RAJ-
BAS� 2021� v� Blansku,� se� kterým� je�
soutěž� již�21� let�neodmyslitelně�spja-
tá.� Festival� spolu� se� soutěží� se� vrací�
po� roční�vynucené�pauze�a�potrvá�od�
17.�do�21.�11.�2021.�Soutěžní�snímky�
mohou�tvůrci�posílat�online�až�do�16.�
10.�2021.�
Bližší� informace� včetně� přihlášky� do�

soutěže�najdou�zájemci�na�http://2021.fes-
tival-rajbas.cz/okem-dobrodruha/. (hrr)

BLANSKO -�Skelet�nové�kavárny,�
která� má� doplnit� takzvané� Poduklí�
v� centru� města,� doputoval� do� Blan-
ska.�
Vlastní� osazení� téměř� 18,5� metru�

dlouhé� a� necelé� čtyři� metry� široké�
ocelové� konstrukce� trvalo� přes� dvě�
hodiny.�Skelet�přivezly�tahače�rozdě-
lený�na�dvě�zhruba�osmitunové�části,�
které�se�musely�osazovat�postupně.
„Pro�naši�firmu�byla�výroba�kavár-

ny� pro� Blansko� opravdu� zajímavá,�
jednalo� se� totiž� o� atypické� moduly�
vysoké� 3,5� metru� a� široké� přes� 3,7�
metru,� každý� je� dlouhý� přes� devět�
metrů.� Standardně� přitom� pracujeme�
s�moduly�o�rozměrech�2,5�×�6�metrů.�
Speciální�tak�byla�výroba�i�doprava,“�
popsal�David�Berka�z�firmy�Cubespa-
ce.
Na� finální� vzhled� kavárny,� která�

vznikne� podle� architektonického� ná-
vrhu� architektů� Rastislava� Lukáče�
a�Michala�Stejskala,� si�místní� budou�
muset�ještě�pár�týdnů�počkat.
„Na� řadě� jsou� nyní� další� příprav-

né�práce�na�skeletu,�které�si�vyžádají�
stavbu� lešení� a� opláštění� celé� stavby�

tak,�aby�v�jejím�okolí�nedošlo�ke�zra-
nění.� Snažíme� se,� aby� práce� neome-
zily� využití� Poduklí� ani� přilehlých�
chodníků�a�komunikací�a�byla�zajiště-
na�bezpečnost�všech�v�okolí.�Příprava�
vnitřních�prostor�proto�přijde�na�řadu�
až� po� dokončení� lešenářských� prací�
a� demontáži� lešení,“� uvedla� vedoucí�
odboru�správy�a� rozvoje�města�Petra�
Skotáková.
Kavárna,�která�nabídne�také�poseze-

ní�na�přilehlé�terase,�by�podle�ní�měla�
zahájit� provoz� o� letních� prázdninách,�
byť� o� něco� později,� než� se� původně�
doufalo.� První� návštěvníky� by� nový�
provozovatel� kavárny,� firma� CoCo�
Café,�měl�přivítat�na�začátku�srpna.�
Město�se�do�té�doby�bude�snažit�za-

jistit� také� úpravu� okolního� prostran-
ství,� u� vodního� prvku� chce� nahradit�
stávající� kačírek� novým� pryžovým�
povrchem,� v� plánu� jsou� vysprávky�
a� zhutnění�mlatových� povrchů,� revi-
talizace�zeleně�nebo�nátěry�mobiliáře.
„Prostranství� Poduklí� v� samotném�

centru� města� si� podobné� úpravy� ur-
čitě� zaslouží.�Lidé� sem�chodí�denně,�
adekvátní� zázemí� zde� ale� chybí.�Vě-

říme,�že�kavárna�pomůže�oživit�cent-
rum�Blanska�a�zázemí�s�občerstvením�
a� toaletami� ocení� nejen� návštěvníci�
kulturních�akcí,�které�zde�po� rozvol-
nění� připravují� nejrůznější� organi-
zátoři.�Celé� léto� bude� Poduklí� hostit�
letní� kino,� chystají� se� zde� koncerty�
ale�také�další�akce,�jako�je�kuličkiáda�

a� podobně,”� uvedl� starosta� Blanska�
Jiří�Crha.
Právě�město�je�zadavatelem�kavár-

ny,�modulová�stavba�a�přípravné�prá-
ce�včetně�úprav�okolního�prostranství�
kavárny�přijdou�městskou�kasu�zhru-
ba�na�6,6�milionu�korun.�

 Zdroj: www.blansko.cz

VOŠ Boskovice 
vyřazovala absolventy

BOSKOVICE� -� I� přes� složitost�
distanční�výuky�a�omezení�v�provádě-
ní�praxí�studentů�se�podařilo�na�Vyšší�
odborné�škole�v�Boskovicích�vyřadit�
absolventy� studijních� oborů� Ekono-
mika� a� podnikání,� Cestovní� ruch� a�
Diplomovaná�všeobecná�sestra.�

Pozvání� ředitele� Vyšší� odborné�
škole� v� Boskovicích� Pavla� Vlacha�
na�slavnostní�vyřazení�absolventů�za�
město� Boskovice� přijali� boskovičtí�
místostarostové�Michaela�Žejšková�a�
Petr�Malach.�

 Text a foto Jaroslav Parma



 úterý 29. června 2021ZPRAVODAJSTVÍ, DOPISYZrcadlo, strana 8

Nemocnice Blansko opět získala 
ocenění za péči o pacienty s mrtvicí

BLANSKO - Diamantové, tedy 
nejvyšší ocenění získala Nemocnice 
Blansko za péči o pacienty s cév-
ní mozkovou příhodou za rok 2020. 
Centrum vysoce specializované péče 
o pacienty s ikty pod vedením primáře 
Dušana Tenory bylo oceněno v rámci 
největší evropské iktové konference 
ESO (European Stroke Organisation) 
a iniciativy Angels. 

Jednotlivá centra, kterých je v Čes-
ké republice pětačtyřicet, se hodnotí 
za vybrané časové období. Komise 
bere v potaz několik kritérií, která 
určují kvalitu poskytované péče – 
například doba od příjezdu pacienta 
po zahájení rekanalizační léčby nebo 
četnost provádění rutinního screenin-
gu poruch polykání. 

Podle primáře neurologického od-
dělení Dušana Tenory se péče o paci-
enty s iktem posunuje rychlým tem-
pem neustále dopředu. Rozhodující je 
zahájit léčbu co nejdříve od výskytu 
prvních příznaků; roli hrají minuty. 
„Právě rychlost od příjezdu pacienta 
po poskytnutí specializované terapie 
je velmi důležitá pro úspěšnost léčby. 
Čím dřív se léčba podá, tím víc buněk 
se zachrání; každou minutu odumírají 
dva miliony neuronů,“ zdůraznil pri-
mář.

V blanenské nemocnici se zhru-
ba před třemi roky výrazně zrychlil 
proces přijímání, vyšetření a zaháje-
ní léčby pacienta. Lékaři mají iktový 
mobil, na který dostanou hlášení, že 
záchranáři vezou člověka s mrtvicí. 

Všichni se nachystají, připraví se CT, 
nikde se na nic a na nikoho nečeká. 
Pokud lékař na základě CT vyšetření 
rozhodne o podání trombolýzy (po-
dání léku na rozpuštění krevní sraže-
niny, která ucpává mozek), dostane 
ji pacient hned a na místě. Dříve se 
totiž ještě před zahájením léčby pře-
vážel na oddělení iktové péče. Tímto 
krokem tedy zdravotnický personál 
ušetřil v průměru asi dvacet minut. 

Ztrácet čas ovšem nesmí ani pa-
cient, respektive lidé z jeho okolí. 
Nemohou otálet s voláním rychlé zá-
chranné služby. „Když člověka pích-
ne na hrudníku, je už automatické, že 
hned volá záchranku, protože má po-

dezření na infarkt. Mělo by to stejně 
fungovat i v případě objevení se prv-
ních příznaků mozkové mrtvice. Běž-
ně se ale stává, že pacienti s příznaky 
mrtvice čekají zbytečně dlouho doma 
(myslí si například, že potíže odezní, 
že je to jen přeleželá ruka, nechtějí 
obtěžovat, protože je často nic nebolí 
atd.) a rodina je doveze na neurologii 
až druhý den autem,“ upozornil lékař 
Dušan Tenora s tím, že trombolýza se 
musí podat do čtyř a půl hodiny od 
vzniku mozkové příhody. 

Mezi první příznaky patří zejména 
pokleslý koutek, ochrnutí končetin a 
porucha řeči. „Pokud máte pocit, že 
s člověkem ve vašem okolí není něco 

v pořádku, řekněte mu, aby se usmál 
nebo vycenil zuby. Jestliže se jedna 
strana hýbe méně a obličej se zdá být 
asymetrický, volejte okamžitě 155. 
Stejně tak, pokud nevydrží mít před-
pažené ruce dlaněmi vzhůru deset 
vteřin bez poklesu, nebo když mluví 
nesrozumitelně a neumí pojmenovat 
základní věci,“ popsal primář blanen-
ské neurologie.

Důležité je také nemoci předchá-
zet. To znamená v prvé řadě dodržo-
vat zdravý životní styl, který zahrnu-
je dostatek pohybu a zdravou stravu, 
dále nekouřit, nepřehánět to s alkoho-
lem, snažit se vyvarovat stresu a umět 
odpočívat, hlídat si krevní tlak. 

Cerebrovaskulární program byl 
v Nemocnici Blansko zahájen již v 
roce 2000 společně se vznikem ikto-
vé jednotky. Nemocnice získala statut 
Iktového centra v 1. 8. 2013 a byla 
zařazena do sítě specializovaných 
pracovišť v Česku. V kritériích ESO 
Angels uspěla v minulosti již něko-
likrát. Za roky 2017 a 2019 získala 
platinové ocenění, za rok 2018 dia-
mantové. „Je to ocenění práce perso-
nálu celého neurologického oddělení 
(standardního i JIP) a všech, kteří se 
v nemocnici nějak podílejí na péči o 
tyto pacienty, především rehabilitač-
ní, radiodiagnostické a interní oddě-
lení, laboratoř, logopedie, psycholog 
a další. Všem jim za to patří velký 
dík,“ uvedla ředitelka blanenské ne-
mocnice Vladimíra Danihelková.

 Text a foto Marie Kalová

 úterý 29. června 2021ZPRAVODAJSTVÍ, INZERCEZrcadlo, strana 5

Průtah centrem města je opět 
průjezdný. Práce skončily dříve

BLANSKO - Dopravní uzavírka, 
kvůli které nemohli od března využí-
vat motoristé průjezd náměstím Svo-
body a náměstím Republiky, skonči-
la. V sobotu 19. června ráno průjezd 
centrem symbolicky otevřeli zástup-
ci vedení města a Svazku vodovodů 
a kanalizací, kteří byli investory akce. 
Dopravu v centru omezila na více než 
tři měsíce rekonstrukce téměř stoleté-
ho vodovodu a kanalizace a komplet-
ní oprava vozovky. Společný projekt 
města a Svazku za celkem 18 milio-
nů korun se podařilo dokončit o 11 
dní dříve, než se původně plánova-
lo. MHD zde začne jezdit od úterý 
22. června.

„Na průtahu centrem města se 
prováděla rekonstrukce kanalizace 
a vodovodního řadu včetně přípojek. 
Vodovod je zde z roku 1935, oprava 
už proto byla skutečně potřebná. Po-
kud by se nyní neprovedla, určitě by 
se k ní muselo přistoupit v průběhu 
nejdéle dvou či tří let. I po odkrytí 
povrchu se ukázalo, že potrubí zde 
bylo opravdu zastaralé,” popsal před-
seda Svazku vodovodů a kanalizací 
a současně blanenský místostarosta 
Ivo Polák.

Opravy inženýrských sítí zajistila 
pro Svazek vodovodů a kanalizací 
firma IMOS. Město poté prostřed-
nictvím firmy Deas zajistilo opravu 
vozovky v celé délce od kruhového 

objezdu na Bezručově ulici až po 
spojnici mezi náměstím Republiky 
a Wanklovým náměstím.

„Rekonstrukce byla hodně nároč-
ná pro všechny, zejména pro řidiče 
a také pro podnikatele, kteří mají své 
provozovny v centru města. Vodovod 
i kanalizace ale byly opravdu ve špat-
ném stavu. Navíc se v průběhu oprav 
objevily také problémy s propadlou 
dešťovou kanalizací, které navýšily 
cenu oprav a ohrozily původně sta-

novený termín prací do konce června. 
Jsem rád, že se nakonec vše podařilo 
dokončit nejen v termínu, ale dokon-
ce o několik dní dříve,” uvedl starosta 
Blanska Jiří Crha.

„Zajišťovali jsme rekonstrukci kry-
tu vozovky, výměnu obrubníků a příd-
lažby. Náročné bylo sladit vše s ostat-
ními subjekty, jak zhotoviteli, tak za-
davateli tak, abychom splnili poměrně 
šibeničně nastavený termín. Hned 
v úvodu jsme se dostali do skluzu kvů-

li neplánované rekonstrukcí dešťové 
kanalizace. Čekali jsme na dokončení 
jednotlivých etap a staveniště si po-
stupně předávali,” popsal ředitel fi rmy 
Deas Boskovice Libor Filip.

Rekonstrukce vodovodu a kanali-
zace přišla na necelých devět milionů 
korun. Práce na opravě povrchů vo-
zovek a neplánovaná oprava zborcené 
dešťové kanalizace přišly také zhruba 
na devět milionů korun. 

Do konce června se ještě bude pra-
covat na úpravě parkovacích stání na 
náměstí Svobody. Nad rámec původ-
ních plánů zde dojde také k celkové 
opravě chodníků, průjezd centrem to 
ale neomezí. Spoje MHD se na ná-
městí Svobody a náměstí Republiky 
vrátí od úterý 22. června.

„Chtěl bych moc všem poděkovat, 
firmám za dobře a rychle odvedenou 
práci a všem obyvatelům za trpěli-
vost,” dodal starosta.

Na náměstí Republiky v části mimo 
průtah se nyní ještě pracuje na opravě 
zborcené kanalizace. Havarijní stav 
by se mělo podařit opravit v průběhu 
příštího týdne.

Opravy vodovodu a kanalizace 
se letos v létě dočkají také obyvate-
lé ulice Sadova a lidé žijící na ulici 
9. května. Zde budou práce probíhat 
pouze s částečnou uzavírkou komu-
nikace, větší dopravní omezení to ne-
způsobí.  Pavla Komárková

Nemocnice Boskovice s.r.o. přijme do pracovního poměru:

Farmaceuti ckého asistenta/
Farmaceuti ckou asistentku

Požadujeme: SŠ vzdělání v oboru farmaceuti cký laborant nebo 
tříleté studium v oboru diplomovaný farmaceuti cký asistent | 
systemati cký, pečlivý a zodpovědný přístup | praxe výhodou

Nabízíme: zajímavé fi nanční ohodnocení | jednosměnný 
provoz

Výhody: 5 týdnů dovolené | 3 dny placeného zdravotního 
volna | stravování s příspěvkem zaměstnavatele | možnost 
ubytování ve vlastní ubytovně | dostupnost dopravy přímo 
k nemocnici | další zaměstnanecké výhody

Informace podá: Mgr. Marie Žídková, vedoucí lékárny, 
marie.zidkova@nembce.cz, tel. 516 491 603, mobil: 724 749 409, 
Nemocnice Boskovice s.r.o., Otakara Kubína 179, 680 01  Boskovice

Na budově Moravského kartografi ckého centra ve Velkých Opatovicích byla v so-
botu 12. června 2021 odhalena pamětní deska prvního kurátora sbírek Ing. Petra 
Fencla.  Foto Jaroslav Oldřich

Projektový den mimo domov mládeže na Střední 
škole André Citroëna v Boskovicích

BOSKOVICE - Ve čtvrtek 3. červ-
na 2021 jsme se zúčastnili projekto-

vého dne mimo domov mládeže ve 
firmě Lescus s.r.o. Cetkovice. Lescus 

se zaobírá výrobou stromových saze-
nic a poskytuje služby vlastníkům a 
nájemcům lesa. Základem jejich stra-
tegie je vyprodukovat kvalitní sazeb-
ní materiál včetně jeho výsadby. 

Úvodem projektového dne nás 
slečna Vendula Rozmánková, Bsc., 
seznámila s rodinnou firmou Lescus 
s.r.o s jejím vznikem, posláním a vý-
robou. Její sestra Eliška Rozmánková 
seznámila studenty s různými druhy 
jehličnatých a listatých stromů, otes-
tovala nás z jejich znalostí. 

Nejvíce nás zaujal proces výroby 
stromů od semínka po sazenici, tech-
nika, celková čistota v celé firmě. Po-
pravdě není žádná sranda, starat se o 
to, aby sazenice měli ideální složení 
půdy, dostatečný pitný režim a teplot-
ní podmínky. Firma Lescus Cetkovice 
je na tyto požadavky výborně vyba-
vená a to díky moderní technice, pou-
žíti správných technologií, ale hlavně 

všechno funguje díky výborným za-
městnancům. Sami jme si mohli vy-
zkoušet pod vedení pana ing. Aleše 
Bárty sázení semínek buku do kontej-
nerů a následnou péči o ně. 

Pan Bárta nás dále provedl jednotli-
vými pracovišti firmy, kde nám před-
stavil produkci sadebního materiálu a 
vysvětlil nám rozdíl mezi semenáčky 
a sazenicemi. Měli jsme možnost po-
znat stroje a zařízení k výrobě. 

Velice jsme ocenili ucelený závla-
hový systém a jeho uzavřený proces 
při výrobě sazenic. Hodně nás pře-
kvapilo, kolik sazenic firma vypro-
dukuje ročně. Celková suma rostlin je 
opravdu úctyhodná.

Závěrem bychom rádi poděkovali 
paní Věře Zemánkové, DiS a panu 
řediteli Rozmánkovi za uskutečnění 
našeho projektového dne. 

Daniel Burian, student 
Střední školy André Citroëna



 úterý 29. června 2021MĚSTSKÁ SPRÁVA SOCIÁLNÍCH SLUŽEB BOSKOVICEZrcadlo, strana 6, 7

Městská správa sociálních služeb Boskovice slavila 30 let

 

 

30 LET 
1991 - 2021 

 
Příspěvková organizace  
Města Boskovice 
Havlíčkova 19,  
680 01 Boskovice 

 

 

                         
 

PŮJČOVNA 
KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK 

NABÍDKA:                        
• mechanické vozíky                                                                                           
• chodítka 
• toaletní křesla                                                            
• mechanická a elektrická lůžka 
• sprchové židle 

• sedačky do vany, sprchy 
• nástavce na WC 
• antidekubitní matrace, pomůcky 
• hrazdy k lůžku 
• jídelní stolečky k lůžku                                 

PROVOZNÍ DOBA: 
• čtvrtek od 7:00 do 17:00 
• mimo uvedenou dobu pouze po předchozí domluvě 

KONTAKTY: 
Adresa:       Dům s pečovatelskou službou „Penzion“, Mánesova 2203/47, Boskovice 
Kontaktní osoba: Mgr. Chemčuková Radka 
Email:    chemcukova.msss@boskovice.cz 
Telefon:   516 455 420, 734 281 709   

                

BOSKOVICE - Městská správa sociálních služeb v Boskovicích uspořádala 
akci k 30 letům činnosti organizace.

Příspěvkovou organizaci zřídilo město Boskovice 1. července 1991. Hlav-
ním posláním její činnosti je poskytování služeb sociální péče v zařízeních 
Domova pro seniory a Domova se zvláštním režimem na ulici Sadová, Domech 
s pečovatelskou službou na ulicích Mánesova a Havlíčkova, terénní pečovatel-
ské služby a provozování půjčovny kompenzačních pomůcek. 

Pro klienty pobytových sociálních služeb na ulici Sadová i obyvatele DPS 
Penzion na ulici Mánesova byl připraven kulturní program v podání brněnské-

ho hudebního divadla Slunečnice. Na přátelské setkání v areálu Domova pro 
seniory byly odpoledne pozváni také hosté z řad zřizovatele a spolupracujících 
institucí. 

Ředitelka Marie Sáňková v krátké prezentaci představila historii sociálních 
služeb v Boskovicích od 19. století až do současnosti. 

Hosté měli možnost prohlédnout si prostory Domova pro seniory a areál 
zahrady s nově zbudovaným technickým zázemím a obnovenými přístupovými 
komunikacemi. Za vedení města se akce zúčastnili starosta Jaroslav Dohnálek 
a místostarosta Petr Malach.

 

 

           

 

 
Městská správa sociálních služeb Boskovice, 
příspěvková organizace 
 

 
vypisuje výběrové řízení na pozici: 

 
Sociální pracovník/ice 

 
 

Úvazek: plný, jednosměnný. 
Požadované vzdělání: vyšší odborné vzdělání nebo vysokoškolské v sociální oblasti dle        
§ 110 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách v platném znění. 
 
Další požadavky: orientace v legislativě (znalost zákona o sociálních službách, zákon           
o sociálním zabezpečení, hmotné nouzi apod.), orientace v oblasti standardů kvality 
sociálních služeb a jejich uvádění do praxe, psychická stabilita, schopnost týmové práce, 
samostatnost v rozhodování, ochota se vzdělávat, dobrá znalost práce na PC, způsobilost 
k právním úkonům, trestní bezúhonnost, zdravotní způsobilost, řidičský průkaz sk. „B“ – 
aktivní řidič, praxe v oblasti sociálních služeb vítána.  
 
Platové zařazení: 10.platová třída a platový stupeň podle délky praxe v souladu s Nařízením 
vlády č.341/2017 Sb. v aktuálním znění + osobní příplatek po zkušební době. 
 
Termín odevzdání přihlášek: do 15. července 2021. 
Termín pohovoru:  bude upřesněn zasláním pozvánek.  
Termín nástupu: 01. října 2021 nebo dle dohody. 
 
Náležitosti písemné přihlášky: strukturovaný profesní životopis včetně osobních                    
i kontaktních údajů s přehledem praxe, motivační dopis, souhlas se zpracováním osobních 
údajů na dobu probíhajícího výběrového řízení. 
 
Přihlášky s označením „VÝBĚROVÉ  ŘÍZENÍ – sociální pracovník“ doručte na adresu: 
Městská správa sociálních služeb Boskovice, příspěvková organizace, Přikrylová Milena, 
Havlíčkova 19, 680 01 Boskovice        nebo 
na e-mail: prikrylovamzdy.msss@boskovice.cz. 
 
Vyhlašovatel výběrového řízení si vyhrazuje právo nevybrat žádného uchazeče, popř. zrušit 
toto výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu.  
 
Kontaktní osoba: Přikrylová Milena, tel. 511 183 207, 731 660 812 

   

  

HISTORIE SOCIÁLNÍ PÉČE V BOSKOVICÍCH
• V roce 1868 uzákoněno domovské právo - povinnost obcí postarat se o chudé a nemocné.
• V roce 1883 uzákoněno NP, 1884 úrazové pojištění, 1889 starobní a invalidní pojištění.
• V roce 1888 chorobinec, starobinec na Horním náměstí. 
• V roce 1957 Domov důchodců na ulici Sadová – K70, OUSS , r. 1958 Nemocnice.
• Město Boskovice k 1. 7. 1991 zřizuje MSSS, p. o.  
• V roce 1991 zprovozněn Dům  s pečovatelskou službou na ulici Havlíčkova (39 bytových jednotek, ředitelství MSSS).
• V roce 1995 zbudován stávající Domov se zvláštním režimem na ulici Sadová.
• V roce 1997 dokončena výstavba DPS Penzion na ulici Mánesova (86 bytových jednotek, pečovatelská služba a půjčovna kom-

penzačních pomůcek).
• Rok 2001 přístavba objektu Domova pro seniory na ulici Sadová.
• Rok 2007 (vznik Zákona o sociálních službách č. 108/2006 Sb., defi nice nových druhů a typů sociálních služeb, registrační povin-

nosti poskytovatelů, materiální a personální standardy kvality, změna systému fi nancování, zavedení dávky Příspěvek na péči).

SOUČASNOST
• Investice z rozpočtu zřizovatele 2020 -2021 (vybudování technického zázemí v zahradě Domova pro seniory v hodnotě 

2,3 mil. Kč, obnova venkovních chodníků a komunikací v areálu zahrady v hodnotě 1 mil. Kč).

SLUŽBY MSSS V ROCE 2021
• Registrované sociální služby (Domov pro seniory - kapacita 121 lůžek, Domov se zvláštním režimem - kapacita 32 lůžek, Pečova-

telská služba - kapacita 300 uživatelů, terénní služba v provozu denně 6 -20 hodin).
• Další činnosti (bytové hospodářství DPS, DPSP - 125 bytových jednotek, půjčovna kompenzačních pomůcek - rok 2020 - 173 

smluv).



 úterý 29. června 2021MĚSTSKÁ SPRÁVA SOCIÁLNÍCH SLUŽEB BOSKOVICEZrcadlo, strana 6, 7

Městská správa sociálních služeb Boskovice slavila 30 let

 

 

30 LET 
1991 - 2021 

 
Příspěvková organizace  
Města Boskovice 
Havlíčkova 19,  
680 01 Boskovice 

 

 

                         
 

PŮJČOVNA 
KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK 

NABÍDKA:                        
• mechanické vozíky                                                                                           
• chodítka 
• toaletní křesla                                                            
• mechanická a elektrická lůžka 
• sprchové židle 

• sedačky do vany, sprchy 
• nástavce na WC 
• antidekubitní matrace, pomůcky 
• hrazdy k lůžku 
• jídelní stolečky k lůžku                                 

PROVOZNÍ DOBA: 
• čtvrtek od 7:00 do 17:00 
• mimo uvedenou dobu pouze po předchozí domluvě 

KONTAKTY: 
Adresa:       Dům s pečovatelskou službou „Penzion“, Mánesova 2203/47, Boskovice 
Kontaktní osoba: Mgr. Chemčuková Radka 
Email:    chemcukova.msss@boskovice.cz 
Telefon:   516 455 420, 734 281 709   

                

BOSKOVICE - Městská správa sociálních služeb v Boskovicích uspořádala 
akci k 30 letům činnosti organizace.

Příspěvkovou organizaci zřídilo město Boskovice 1. července 1991. Hlav-
ním posláním její činnosti je poskytování služeb sociální péče v zařízeních 
Domova pro seniory a Domova se zvláštním režimem na ulici Sadová, Domech 
s pečovatelskou službou na ulicích Mánesova a Havlíčkova, terénní pečovatel-
ské služby a provozování půjčovny kompenzačních pomůcek. 

Pro klienty pobytových sociálních služeb na ulici Sadová i obyvatele DPS 
Penzion na ulici Mánesova byl připraven kulturní program v podání brněnské-

ho hudebního divadla Slunečnice. Na přátelské setkání v areálu Domova pro 
seniory byly odpoledne pozváni také hosté z řad zřizovatele a spolupracujících 
institucí. 

Ředitelka Marie Sáňková v krátké prezentaci představila historii sociálních 
služeb v Boskovicích od 19. století až do současnosti. 

Hosté měli možnost prohlédnout si prostory Domova pro seniory a areál 
zahrady s nově zbudovaným technickým zázemím a obnovenými přístupovými 
komunikacemi. Za vedení města se akce zúčastnili starosta Jaroslav Dohnálek 
a místostarosta Petr Malach.

 

 

           

 

 
Městská správa sociálních služeb Boskovice, 
příspěvková organizace 
 

 
vypisuje výběrové řízení na pozici: 

 
Sociální pracovník/ice 

 
 

Úvazek: plný, jednosměnný. 
Požadované vzdělání: vyšší odborné vzdělání nebo vysokoškolské v sociální oblasti dle        
§ 110 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách v platném znění. 
 
Další požadavky: orientace v legislativě (znalost zákona o sociálních službách, zákon           
o sociálním zabezpečení, hmotné nouzi apod.), orientace v oblasti standardů kvality 
sociálních služeb a jejich uvádění do praxe, psychická stabilita, schopnost týmové práce, 
samostatnost v rozhodování, ochota se vzdělávat, dobrá znalost práce na PC, způsobilost 
k právním úkonům, trestní bezúhonnost, zdravotní způsobilost, řidičský průkaz sk. „B“ – 
aktivní řidič, praxe v oblasti sociálních služeb vítána.  
 
Platové zařazení: 10.platová třída a platový stupeň podle délky praxe v souladu s Nařízením 
vlády č.341/2017 Sb. v aktuálním znění + osobní příplatek po zkušební době. 
 
Termín odevzdání přihlášek: do 15. července 2021. 
Termín pohovoru:  bude upřesněn zasláním pozvánek.  
Termín nástupu: 01. října 2021 nebo dle dohody. 
 
Náležitosti písemné přihlášky: strukturovaný profesní životopis včetně osobních                    
i kontaktních údajů s přehledem praxe, motivační dopis, souhlas se zpracováním osobních 
údajů na dobu probíhajícího výběrového řízení. 
 
Přihlášky s označením „VÝBĚROVÉ  ŘÍZENÍ – sociální pracovník“ doručte na adresu: 
Městská správa sociálních služeb Boskovice, příspěvková organizace, Přikrylová Milena, 
Havlíčkova 19, 680 01 Boskovice        nebo 
na e-mail: prikrylovamzdy.msss@boskovice.cz. 
 
Vyhlašovatel výběrového řízení si vyhrazuje právo nevybrat žádného uchazeče, popř. zrušit 
toto výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu.  
 
Kontaktní osoba: Přikrylová Milena, tel. 511 183 207, 731 660 812 

   

  

HISTORIE SOCIÁLNÍ PÉČE V BOSKOVICÍCH
• V roce 1868 uzákoněno domovské právo - povinnost obcí postarat se o chudé a nemocné.
• V roce 1883 uzákoněno NP, 1884 úrazové pojištění, 1889 starobní a invalidní pojištění.
• V roce 1888 chorobinec, starobinec na Horním náměstí. 
• V roce 1957 Domov důchodců na ulici Sadová – K70, OUSS , r. 1958 Nemocnice.
• Město Boskovice k 1. 7. 1991 zřizuje MSSS, p. o.  
• V roce 1991 zprovozněn Dům  s pečovatelskou službou na ulici Havlíčkova (39 bytových jednotek, ředitelství MSSS).
• V roce 1995 zbudován stávající Domov se zvláštním režimem na ulici Sadová.
• V roce 1997 dokončena výstavba DPS Penzion na ulici Mánesova (86 bytových jednotek, pečovatelská služba a půjčovna kom-

penzačních pomůcek).
• Rok 2001 přístavba objektu Domova pro seniory na ulici Sadová.
• Rok 2007 (vznik Zákona o sociálních službách č. 108/2006 Sb., defi nice nových druhů a typů sociálních služeb, registrační povin-

nosti poskytovatelů, materiální a personální standardy kvality, změna systému fi nancování, zavedení dávky Příspěvek na péči).

SOUČASNOST
• Investice z rozpočtu zřizovatele 2020 -2021 (vybudování technického zázemí v zahradě Domova pro seniory v hodnotě 

2,3 mil. Kč, obnova venkovních chodníků a komunikací v areálu zahrady v hodnotě 1 mil. Kč).

SLUŽBY MSSS V ROCE 2021
• Registrované sociální služby (Domov pro seniory - kapacita 121 lůžek, Domov se zvláštním režimem - kapacita 32 lůžek, Pečova-

telská služba - kapacita 300 uživatelů, terénní služba v provozu denně 6 -20 hodin).
• Další činnosti (bytové hospodářství DPS, DPSP - 125 bytových jednotek, půjčovna kompenzačních pomůcek - rok 2020 - 173 

smluv).



 úterý 29. června 2021ZPRAVODAJSTVÍ, DOPISYZrcadlo, strana 8

Nemocnice Blansko opět získala 
ocenění za péči o pacienty s mrtvicí

BLANSKO - Diamantové, tedy 
nejvyšší ocenění získala Nemocnice 
Blansko za péči o pacienty s cév-
ní mozkovou příhodou za rok 2020. 
Centrum vysoce specializované péče 
o pacienty s ikty pod vedením primáře 
Dušana Tenory bylo oceněno v rámci 
největší evropské iktové konference 
ESO (European Stroke Organisation) 
a iniciativy Angels. 

Jednotlivá centra, kterých je v Čes-
ké republice pětačtyřicet, se hodnotí 
za vybrané časové období. Komise 
bere v potaz několik kritérií, která 
určují kvalitu poskytované péče – 
například doba od příjezdu pacienta 
po zahájení rekanalizační léčby nebo 
četnost provádění rutinního screenin-
gu poruch polykání. 

Podle primáře neurologického od-
dělení Dušana Tenory se péče o paci-
enty s iktem posunuje rychlým tem-
pem neustále dopředu. Rozhodující je 
zahájit léčbu co nejdříve od výskytu 
prvních příznaků; roli hrají minuty. 
„Právě rychlost od příjezdu pacienta 
po poskytnutí specializované terapie 
je velmi důležitá pro úspěšnost léčby. 
Čím dřív se léčba podá, tím víc buněk 
se zachrání; každou minutu odumírají 
dva miliony neuronů,“ zdůraznil pri-
mář.

V blanenské nemocnici se zhru-
ba před třemi roky výrazně zrychlil 
proces přijímání, vyšetření a zaháje-
ní léčby pacienta. Lékaři mají iktový 
mobil, na který dostanou hlášení, že 
záchranáři vezou člověka s mrtvicí. 

Všichni se nachystají, připraví se CT, 
nikde se na nic a na nikoho nečeká. 
Pokud lékař na základě CT vyšetření 
rozhodne o podání trombolýzy (po-
dání léku na rozpuštění krevní sraže-
niny, která ucpává mozek), dostane 
ji pacient hned a na místě. Dříve se 
totiž ještě před zahájením léčby pře-
vážel na oddělení iktové péče. Tímto 
krokem tedy zdravotnický personál 
ušetřil v průměru asi dvacet minut. 

Ztrácet čas ovšem nesmí ani pa-
cient, respektive lidé z jeho okolí. 
Nemohou otálet s voláním rychlé zá-
chranné služby. „Když člověka pích-
ne na hrudníku, je už automatické, že 
hned volá záchranku, protože má po-

dezření na infarkt. Mělo by to stejně 
fungovat i v případě objevení se prv-
ních příznaků mozkové mrtvice. Běž-
ně se ale stává, že pacienti s příznaky 
mrtvice čekají zbytečně dlouho doma 
(myslí si například, že potíže odezní, 
že je to jen přeleželá ruka, nechtějí 
obtěžovat, protože je často nic nebolí 
atd.) a rodina je doveze na neurologii 
až druhý den autem,“ upozornil lékař 
Dušan Tenora s tím, že trombolýza se 
musí podat do čtyř a půl hodiny od 
vzniku mozkové příhody. 

Mezi první příznaky patří zejména 
pokleslý koutek, ochrnutí končetin a 
porucha řeči. „Pokud máte pocit, že 
s člověkem ve vašem okolí není něco 

v pořádku, řekněte mu, aby se usmál 
nebo vycenil zuby. Jestliže se jedna 
strana hýbe méně a obličej se zdá být 
asymetrický, volejte okamžitě 155. 
Stejně tak, pokud nevydrží mít před-
pažené ruce dlaněmi vzhůru deset 
vteřin bez poklesu, nebo když mluví 
nesrozumitelně a neumí pojmenovat 
základní věci,“ popsal primář blanen-
ské neurologie.

Důležité je také nemoci předchá-
zet. To znamená v prvé řadě dodržo-
vat zdravý životní styl, který zahrnu-
je dostatek pohybu a zdravou stravu, 
dále nekouřit, nepřehánět to s alkoho-
lem, snažit se vyvarovat stresu a umět 
odpočívat, hlídat si krevní tlak. 

Cerebrovaskulární program byl 
v Nemocnici Blansko zahájen již v 
roce 2000 společně se vznikem ikto-
vé jednotky. Nemocnice získala statut 
Iktového centra v 1. 8. 2013 a byla 
zařazena do sítě specializovaných 
pracovišť v Česku. V kritériích ESO 
Angels uspěla v minulosti již něko-
likrát. Za roky 2017 a 2019 získala 
platinové ocenění, za rok 2018 dia-
mantové. „Je to ocenění práce perso-
nálu celého neurologického oddělení 
(standardního i JIP) a všech, kteří se 
v nemocnici nějak podílejí na péči o 
tyto pacienty, především rehabilitač-
ní, radiodiagnostické a interní oddě-
lení, laboratoř, logopedie, psycholog 
a další. Všem jim za to patří velký 
dík,“ uvedla ředitelka blanenské ne-
mocnice Vladimíra Danihelková.

 Text a foto Marie Kalová

 úterý 29. června 2021ZPRAVODAJSTVÍ, INZERCEZrcadlo, strana 5

Průtah centrem města je opět 
průjezdný. Práce skončily dříve

BLANSKO - Dopravní uzavírka, 
kvůli které nemohli od března využí-
vat motoristé průjezd náměstím Svo-
body a náměstím Republiky, skonči-
la. V sobotu 19. června ráno průjezd 
centrem symbolicky otevřeli zástup-
ci vedení města a Svazku vodovodů 
a kanalizací, kteří byli investory akce. 
Dopravu v centru omezila na více než 
tři měsíce rekonstrukce téměř stoleté-
ho vodovodu a kanalizace a komplet-
ní oprava vozovky. Společný projekt 
města a Svazku za celkem 18 milio-
nů korun se podařilo dokončit o 11 
dní dříve, než se původně plánova-
lo. MHD zde začne jezdit od úterý 
22. června.

„Na průtahu centrem města se 
prováděla rekonstrukce kanalizace 
a vodovodního řadu včetně přípojek. 
Vodovod je zde z roku 1935, oprava 
už proto byla skutečně potřebná. Po-
kud by se nyní neprovedla, určitě by 
se k ní muselo přistoupit v průběhu 
nejdéle dvou či tří let. I po odkrytí 
povrchu se ukázalo, že potrubí zde 
bylo opravdu zastaralé,” popsal před-
seda Svazku vodovodů a kanalizací 
a současně blanenský místostarosta 
Ivo Polák.

Opravy inženýrských sítí zajistila 
pro Svazek vodovodů a kanalizací 
firma IMOS. Město poté prostřed-
nictvím firmy Deas zajistilo opravu 
vozovky v celé délce od kruhového 

objezdu na Bezručově ulici až po 
spojnici mezi náměstím Republiky 
a Wanklovým náměstím.

„Rekonstrukce byla hodně nároč-
ná pro všechny, zejména pro řidiče 
a také pro podnikatele, kteří mají své 
provozovny v centru města. Vodovod 
i kanalizace ale byly opravdu ve špat-
ném stavu. Navíc se v průběhu oprav 
objevily také problémy s propadlou 
dešťovou kanalizací, které navýšily 
cenu oprav a ohrozily původně sta-

novený termín prací do konce června. 
Jsem rád, že se nakonec vše podařilo 
dokončit nejen v termínu, ale dokon-
ce o několik dní dříve,” uvedl starosta 
Blanska Jiří Crha.

„Zajišťovali jsme rekonstrukci kry-
tu vozovky, výměnu obrubníků a příd-
lažby. Náročné bylo sladit vše s ostat-
ními subjekty, jak zhotoviteli, tak za-
davateli tak, abychom splnili poměrně 
šibeničně nastavený termín. Hned 
v úvodu jsme se dostali do skluzu kvů-

li neplánované rekonstrukcí dešťové 
kanalizace. Čekali jsme na dokončení 
jednotlivých etap a staveniště si po-
stupně předávali,” popsal ředitel fi rmy 
Deas Boskovice Libor Filip.

Rekonstrukce vodovodu a kanali-
zace přišla na necelých devět milionů 
korun. Práce na opravě povrchů vo-
zovek a neplánovaná oprava zborcené 
dešťové kanalizace přišly také zhruba 
na devět milionů korun. 

Do konce června se ještě bude pra-
covat na úpravě parkovacích stání na 
náměstí Svobody. Nad rámec původ-
ních plánů zde dojde také k celkové 
opravě chodníků, průjezd centrem to 
ale neomezí. Spoje MHD se na ná-
městí Svobody a náměstí Republiky 
vrátí od úterý 22. června.

„Chtěl bych moc všem poděkovat, 
firmám za dobře a rychle odvedenou 
práci a všem obyvatelům za trpěli-
vost,” dodal starosta.

Na náměstí Republiky v části mimo 
průtah se nyní ještě pracuje na opravě 
zborcené kanalizace. Havarijní stav 
by se mělo podařit opravit v průběhu 
příštího týdne.

Opravy vodovodu a kanalizace 
se letos v létě dočkají také obyvate-
lé ulice Sadova a lidé žijící na ulici 
9. května. Zde budou práce probíhat 
pouze s částečnou uzavírkou komu-
nikace, větší dopravní omezení to ne-
způsobí.  Pavla Komárková

Nemocnice Boskovice s.r.o. přijme do pracovního poměru:

Farmaceuti ckého asistenta/
Farmaceuti ckou asistentku

Požadujeme: SŠ vzdělání v oboru farmaceuti cký laborant nebo 
tříleté studium v oboru diplomovaný farmaceuti cký asistent | 
systemati cký, pečlivý a zodpovědný přístup | praxe výhodou

Nabízíme: zajímavé fi nanční ohodnocení | jednosměnný 
provoz

Výhody: 5 týdnů dovolené | 3 dny placeného zdravotního 
volna | stravování s příspěvkem zaměstnavatele | možnost 
ubytování ve vlastní ubytovně | dostupnost dopravy přímo 
k nemocnici | další zaměstnanecké výhody

Informace podá: Mgr. Marie Žídková, vedoucí lékárny, 
marie.zidkova@nembce.cz, tel. 516 491 603, mobil: 724 749 409, 
Nemocnice Boskovice s.r.o., Otakara Kubína 179, 680 01  Boskovice

Na budově Moravského kartografi ckého centra ve Velkých Opatovicích byla v so-
botu 12. června 2021 odhalena pamětní deska prvního kurátora sbírek Ing. Petra 
Fencla.  Foto Jaroslav Oldřich

Projektový den mimo domov mládeže na Střední 
škole André Citroëna v Boskovicích

BOSKOVICE - Ve čtvrtek 3. červ-
na 2021 jsme se zúčastnili projekto-

vého dne mimo domov mládeže ve 
firmě Lescus s.r.o. Cetkovice. Lescus 

se zaobírá výrobou stromových saze-
nic a poskytuje služby vlastníkům a 
nájemcům lesa. Základem jejich stra-
tegie je vyprodukovat kvalitní sazeb-
ní materiál včetně jeho výsadby. 

Úvodem projektového dne nás 
slečna Vendula Rozmánková, Bsc., 
seznámila s rodinnou firmou Lescus 
s.r.o s jejím vznikem, posláním a vý-
robou. Její sestra Eliška Rozmánková 
seznámila studenty s různými druhy 
jehličnatých a listatých stromů, otes-
tovala nás z jejich znalostí. 

Nejvíce nás zaujal proces výroby 
stromů od semínka po sazenici, tech-
nika, celková čistota v celé firmě. Po-
pravdě není žádná sranda, starat se o 
to, aby sazenice měli ideální složení 
půdy, dostatečný pitný režim a teplot-
ní podmínky. Firma Lescus Cetkovice 
je na tyto požadavky výborně vyba-
vená a to díky moderní technice, pou-
žíti správných technologií, ale hlavně 

všechno funguje díky výborným za-
městnancům. Sami jme si mohli vy-
zkoušet pod vedení pana ing. Aleše 
Bárty sázení semínek buku do kontej-
nerů a následnou péči o ně. 

Pan Bárta nás dále provedl jednotli-
vými pracovišti firmy, kde nám před-
stavil produkci sadebního materiálu a 
vysvětlil nám rozdíl mezi semenáčky 
a sazenicemi. Měli jsme možnost po-
znat stroje a zařízení k výrobě. 

Velice jsme ocenili ucelený závla-
hový systém a jeho uzavřený proces 
při výrobě sazenic. Hodně nás pře-
kvapilo, kolik sazenic firma vypro-
dukuje ročně. Celková suma rostlin je 
opravdu úctyhodná.

Závěrem bychom rádi poděkovali 
paní Věře Zemánkové, DiS a panu 
řediteli Rozmánkovi za uskutečnění 
našeho projektového dne. 

Daniel Burian, student 
Střední školy André Citroëna



� úterý�29.�června�2021�ZPRAVODAJSTVÍ, DOPISYZrcadlo,�strana�9� úterý�29.�června�2021ZPRAVODAJSTVÍ, DOPISYZrcadlo,�strana�4

Festival Boskovice: Čas se konečně 
vrátit. Do Boskovic i do života

Koncerty Jaroslava Svěceného oslaví 
Mezinárodní rok jeskyní a krasu

BOSKOVICE� -� � Po� neveselých�
jarních�měsících� se�blýská�na�časy�a�
zdá� se,� že� 29.� ročník� festivalu� Bos-
kovice�proběhne�v�takřka�nezměněné�
podobě.� Koncerty,� divadlo,� výstavy,�
filmy,� přednášky,� čtení,� kamarádi,�
zodpovědné�občerstvování� se�a� soci-
alizace�dle� aktuálních�nařízení�vlády�
–�to�vše�a�mnohem�víc�už�8.–11.�čer-
vence�2021.

Hudba
Kdo� vám� bude� dělat� společníky?�

K� již� oznámeným� interpretům� jako�
je�Monika�Načeva� a�Zdivočelí� koně,�
Kill� the� Dandies!� nebo� Rány� těla,�
přibyli� MIDI� LIDI,� kteří� na� festiva-
lu� představí� svá� dvě� nová� alba,� Zví-
ře� jménem�Podzim,�kapela�ověnčená�
dvěma�cenami�Anděl,�nebo�maďarská�
kapela�Belau,�která�diváky�zaujala�na�
festivalech� jako� Primavera,� Sziget�
nebo� Eurosonic.� Král� dream� popu� a�
objev� na� české� hudební� scéně� Bert�
&� Friends,� křehký� písničkář� s� duší�
rockera� David� Pomahač� (známý� z�
dua�Kieslowski),� nu� folkoví� alterna-
tivci� Kolektivní� halucinace,� folkové�
Severní�nástupiště,�stesk�jesenických�
Sudet� projektu� Zapomělsem,� klasika�
alternativní� scény�Zuby�nehty...�Dal-
šími� potvrzenými� umělci� jsou� např.�
Tara� Fuki,� Mutanti� hledaj� východis-

ko,� slovenští�Autumnist,� Létající� ra-
bín�nebo�maďarští�Azen�N.
A�v�programu�nechybí�ani�vydatná�

porce�čerstvých�objevů�poslední�doby�
–� sinks,� Chorobopop,� Člověk� krve,�
Moonshye,� Bare� Escape� nebo� Acid�
Row.�Ti�všichni�zahrají�v�letním�kině,�
na�UNI� scéně,� v� synagoze� a� na� dal-
ších�scénách�boskovického�festivalu.
Ve� skleníku� se� tradičně� usadí� jaz-

zová�a�bluesová�sekce.�Po�druhé�se�do�
Boskovic�vrací�Günter�„Baby“�Som-
mer,�který�nově�spojil� síly�s� flétnist-
kou�Katharinou�Hilpert�a� rock-popo-
vým� saxofonistou�Antoniem� Lucaci-
ou.�V� rámci�minulého� boskovického�
vystoupení� si� tahle� jazzová� legenda�
vystřihla� nečekaný� bubenický� duet�
s� Milošem� Dvořáčkem,� uvidíme,� co�
si� pro� návštěvníky� festivalu� připraví�
letos.� Vystoupení� proběhne� v� rámci�
česko-německého� jazzového� setká-
vání,� kterému� je� věnovaný� páteční� a�
sobotní�program.�Vyvrcholením�bude�
sobotní�premiéra�společného�projektu�
české�kapely�CrossOver�Quartet,�kte-
rá� ráda� propojuje� principy� komorní�
vážné� a� jazzové� hudby,� a� německé-
ho� dua� Olicía� („electronic� homema-
de� loopjazz“).� První� den� festivalu� je�
ve� skleníku� věnován� blues,� vystoupí�
např.�The�Peanuts,�Foxy�Mama�nebo�
slovenští� Kaschauer� Klezmer� Band,�

kteří�celý�festival�ve�čtvrteční�podve-
čer�zahájí.
Palouk�Potrvá�bude�připraven�nejen�

svým�barem,�ale�také�alternativní�hu-
debně-divadelní�scénou.�Vystoupí�zde�
např.�Tomáš�Palucha,�Tygroo,�Reverb�
Machine,�Tamara,�Aran�Satan,�Prohra�
Praha� nebo� divadelní� projekt� 20.000�
židů�pod�mořem.

Divadlo
Dílo� Hermanna� Ungara,� přezdíva-

ného� „moravský� Dostojevský”� nebo�
„boskovický�Kafka”,�představí�insce-
nace�Divadla�X10�Zmrzačení.�Mladý�
režisér�Ondřej�Štefaňák�diváka�přene-
se�do�noční�můry�Rakousko-Uherska�
vznášejícího�se�nad�Prahou.�V�hlavní�
roli� vystoupí�Anita�Krausová.�Různé�
divadelní�scény�dále�představí�životo-
pisné�drama�Masakr�Elsinor:�Honza,�
objev�amatérské�divadelní�scény�roku�
2020�Akolektiv�Helmut,�site�specific�
projekt� Masobeton.� Chybět� nebude�
ani�tradiční�divadelní�site�specific�bo-
jovka,�které�se�tento�rok�ujme�režisér�
Ludvík�Píza.

Výtvarná scéna
Na�výstavách�a�výtvarných�projek-

tech� během� festivalu� Boskovice� se�
kromě�Unijazzu�podílí� i�Muzeum�re-
gionu�Boskovicka�a�výstavy�tak�pro-

bíhají�i�v�synagoze�nebo�v�Židovském�
obecním� domě.� Už� od� roku� 2018� se�
ale�kurátorka�Helena�Musilová� snaží�
také� více� pracovat� s� veřejným� pro-
storem�města� a�připravovat� instalace�
současných�výtvarníků�reagujících�na�
aktuální� společenské� problémy� nebo�
na� prostor� židovského�města.�V� této�
cestě,� která� tématicky� spojuje� velmi�
různé� umělce� –� netradičně� v� roli� fo-
tografa�Kurt�Gebauer,�hudebník�a�spi-
sovatel�Kittchen,�slovenský�výtvarník�
Erik� Binder,� sochař,� malíř� a� kreslíř�
Jaroslav�Róna�nebo�česká�legenda�vý-
tvarné�scény�Milena�Dopitová�–�bude�
pokračovat�i�letos.

Filmy, přednášky, doprovodný 
program
Historické� přednášky� Petra� Blaž-

ka,�beseda�Martina�Reinera�o�v�Brně�
vznikajícím� dokumentačním� centru�
holokaustu�na�Moravě,�autorské�čtení�
hudebnice� Evy� Turnové� s� hudebním�
doprovodem,�filmy�připomínající�vý-
ročí� Jana� Zábrany� a� Jiřího� Suchého,�
doprovodný� program� pro� děti,� pro-
hlídky� židovského� města...� během�
čtyř�dnů�se�rozhodně�nebude�čas�nu-
dit.
Více� informací� najdete� na� strán-

kách�festivalu�Boskovice�2021.
 Zuzana Kolouchová

MORAVSKÝ KRAS� -� Série� kon-
certů� houslisty� Jaroslava� Svěceného�
v� trojici� moravských� zpřístupněných�
jeskyní�připomene�letošní�Mezinárodní�
rok�jeskyní�a�krasu�2021�-�International�
Year�of�Caves�and�Karst�(IYCK).�Sprá-
va� jeskyní� České� republiky� (SJ� ČR)�
do�něj�vstupuje�s�mottem�„Pečujeme�o�
jeskyně,�abyste�je�mohli�poznávat,�po-
rozumět�jim�a�společně�s�námi�chránit“.�
Krasové� hudební� léto� zahájí� Svěcený�
v�neděli�4.�července�v�19:00�pod�širou�
oblohou�před�jeskyní�Výpustek�u�Křtin�
v� Moravském� krasu.� Při� koncertu� Ve�
znamení� argentinského� tanga� budou�
jeho� spoluhráči� špičkoví� akordeonisté�
Ladislav�Horák�a�také�Martin�Šulc�,�což�
je� vítěz�mezinárodní� televizní� soutěže�
Virtuoso�4+,�kde�mu� titul�předával� le-
gendární�Plácido�Domingo.�„Těším�se�
i�s�kolegy�na�ohnivý�koncert�s�emotivní�
hudbou�Ástora�Piazzolly�a�jeho�pokra-
čovatelů,“�říká�Svěcený.�
Při� Romantickém� galakoncertu� v�

pondělí�12.�července�v�19:00�houslis-
tu� ve�Výpustku� doprovodí� vynikající�
klavíristka� Lucie� Tóth.� Koncert� Svě-
ceného� a� jedné� z� nejlepších� českých�
cembalistek�Jitky�Navrátilové�Barokní�

galavečer� je�naplánován�v� sobotu�17.�
července� v� 19:00� u� Javoříčských� jes-
kyní�na�Olomoucku.�Koncert�pro�deset�
strun�a�krásných�slov�je�název�progra-
mu� Jaroslava� Svěceného,� kytaristy� i�
skladatele�Lukáše�Sommera�a�herečky�
Dejvického�divadla�Zdeňky�Žádníko-
vé�Volencové,�který�bude�v�pátek�23.�
července�k�vidění�u�Jeskyně�Na�Turol-
du� v�Mikulově� pod� Pálavou.� ,,Každý�
z�koncertů�je�nabitý�pozitivní�energií�a�
bohatým�repertoárem,�při�jehož�posle-
chu�si�přijdou�na�své�posluchači�všech�
generací,“�dodává�Svěcený.
V�úterý�3.�srpna�Svěcený�přijede�do�

Javoříčka,� aby� od� 19:00� absolvoval�
Galakoncert�pro�dva�ve�třech�–�s�klaví-
ristkou�Lucií�Tóth�a�mluveným�slovem�
i�flétnou�Zdeňky�Žádníkové�Volenco-
vé.�Tento�program�uvedou�i�ve�středu�
18.� srpna� u� mikulovského� Turoldu.�
Tamtéž� se�v�neděli�22.� srpna�přesune�
program� Svěceného� a� akordeonistů�
Ladislava�Horáka�a�Martina�Šulce�Ve�
znamení�argentinského�tanga.
Do� křtinského� Výpustku,� tentokrát�

ale� přímo� do� Jindřichova� sálu� jesky-
ně� s� výbornou� akustikou,� se�Svěcený�
s�Žádníkovou�vrátí�v�pondělí�16.�srpna�

a�v�sobotu�4.�září�v�19:00�s�programem�
Na�Vivaldiho!�Doprovodí� je� komorní�
orchestr�Virtuosi�Pragenses.�„V�tomto�
případě�doporučujeme� teplé�oblečení,�
v�jeskyni�je�stálá�teplota�kolem�8�stup-
ňů,“� upozorňuje� ředitel� SJ�ČR�Lubo-
mír�Přibyl.�Odkazy�na� nákup�vstupe-
nek� na� zmíněné� koncerty� Svěceného�
jsou�na�webu�www.caves.cz,�o�hudeb-
níkovi�více�na�www.sveceny.cz.
V� jeskyni�Výpustek� jsou� letos� při-

chystány�i�další�koncerty.�V�sobotu�24.�
července� vystoupí� v� Jindřichově� sále�
blackmetalová� kapela� Cult� of� Fire� s�
programem� Live� in� the� Underworld.�
Koncert�zaznamená�finská�Steel�Tele-
vision.�Jedenáct�let�koncertující�kape-
la��Cult�of�Fire�slibuje,�že�„obohatí�své�
umění�o�něco,�co�v�labyrintu�temných�
chodeb� a� dómů� jejich� vystoupení� dá�
tajemnou�a�doslova�nezemskou�auru“.�
Z�Brna�až�k�Výpustku�pak�bude�připra-
vena� autobusová� doprava.�Na� čtvrtek�
12.� srpna� v� 18:00� je� v� interiéru� Vý-
pustku�naplánována�akce�La�Boujeau:�
Večer�se�šansonem.�Francouzské�šan-
sony� kořeněné� swingem� zazní� v� po-
dání� zpěvačky� Ivy�Kevešové� Stánco-
vé�a�La�Boujeau.�V�sobotu�18.�září�od�

17:00�je�tamtéž�naplánován�již�dvakrát�
kvůli�pandemii�odložený�koncert�Ka-
melot:�Ahoj�léto!
Při� příležitosti� IYCK�připravuje�SJ�

ČR�i�další�akce.�„Například�výstavy�o�
ochraně�krasového�podzemí�ve�vstup-
ních� budovách� jeskyní� Punkevních� a�
Bozkovských�dolomitových.�Postupně�
také�každá�z�jeskyní�získává�pracovní�
list,�kde�si�mohou�školáci�formou�kví-
zu�ověřit�prohlídkou�získané�znalosti.�
V� září� je� pak� v� Blansku� v� plánu� od-
borná�konference�o�ochraně�podzemí,“�
přibližuje� Přibyl.� Ve� Zbrašovských�
aragonitových� jeskyních� bude� od� 30.�
června�výstava�objektů�ak.�arch.�Libo-
ra�Sošťáka�„Můj�rezavý�svět“.�V�Jes-
kyni�na�Špičáku�se�20.�srpna�uskuteční�
Noc� pro� netopýry� a� 9.� října� vystoupí�
Pěvecký�sbor�Radost.
Pro� informace� o� aktuálním� dění� je�

dobré� průběžně� sledovat� web� SJ� ČR�
www.caves.cz�i�sociální�sítě�facebook.
com/jeskynecr� a� instagram.com/jes-
kynecr.� Vlastní� oficiální� prezentace�
na� facebooku,� označené� logem,� má� i�
všech� 14� zpřístupněných� jeskyní.� O�
mezinárodním� roku� jeskyní� více� na�
www.iyck2021.org. Pavel Gejdoš

Oko dobrodruha 
prozkoumá 
cestovatelské snímkyDo centra Blanska přivezli novou kavárnu

BLANSKO� -� Soutěž� amatérských�
filmů�Okem�dobrodruha� letos�startuje�
svůj�21.�ročník.�O�tradiční�sošku�„Raj-
basáka“�se�utkají�tvůrci�krátkých�filmů�
zaměřených� na� cestování,� přírodu� a�
sporty.�V�porotě�letos�také�zasedne�au-
tor�několika�cestopisů�Vladimír�Kroc.

„Přestože�minulý�rok�byly�možnos-
ti� cestování� omezené,� věříme,� že� na�
kvalitě�a�kvantitě�přihlášených�snímků�
se�to�neprojeví.�Vždyť�i�v�našich�kon-

činách� lze� natočit� skvělé� filmy.� Sou-
těžící� minulých� kol� to� už� mnohokrát�
prokázali,“� dodává� Alena� Žákovská,�
organizátorka� soutěže� Okem� dobro-
druha.� Soutěž� není� nijak� žánrově� ani�
věkově�omezena.�Kromě�hlavních�cen�
pro�1.–3.�místo,�kterými�jsou�zlaté�soš-
ky�„Rajbasáka“,�udělí� zvláštní�porota�
také�cenu�magazínu�SRDCAŘI.CZ.�
„O� cenu� srdcařů� soutěží� ve� finá-

le� několik� předem� vybraných� filmů,�
které�porota�hodnotí�na�veřejném�pro-
mítání.� Tvůrci� tak� získávají� cennou�
zpětnou�vazbu,“�vysvětluje�Žákovská.�
Projekce�finálních�snímků�se�uskuteč-
ní�19.�11.�2021�v�rámci�festivalu�RAJ-
BAS� 2021� v� Blansku,� se� kterým� je�
soutěž� již�21� let�neodmyslitelně�spja-
tá.� Festival� spolu� se� soutěží� se� vrací�
po� roční�vynucené�pauze�a�potrvá�od�
17.�do�21.�11.�2021.�Soutěžní�snímky�
mohou�tvůrci�posílat�online�až�do�16.�
10.�2021.�
Bližší� informace� včetně� přihlášky� do�

soutěže�najdou�zájemci�na�http://2021.fes-
tival-rajbas.cz/okem-dobrodruha/. (hrr)

BLANSKO -�Skelet�nové�kavárny,�
která� má� doplnit� takzvané� Poduklí�
v� centru� města,� doputoval� do� Blan-
ska.�
Vlastní� osazení� téměř� 18,5� metru�

dlouhé� a� necelé� čtyři� metry� široké�
ocelové� konstrukce� trvalo� přes� dvě�
hodiny.�Skelet�přivezly�tahače�rozdě-
lený�na�dvě�zhruba�osmitunové�části,�
které�se�musely�osazovat�postupně.
„Pro�naši�firmu�byla�výroba�kavár-

ny� pro� Blansko� opravdu� zajímavá,�
jednalo� se� totiž� o� atypické� moduly�
vysoké� 3,5� metru� a� široké� přes� 3,7�
metru,� každý� je� dlouhý� přes� devět�
metrů.� Standardně� přitom� pracujeme�
s�moduly�o�rozměrech�2,5�×�6�metrů.�
Speciální�tak�byla�výroba�i�doprava,“�
popsal�David�Berka�z�firmy�Cubespa-
ce.
Na� finální� vzhled� kavárny,� která�

vznikne� podle� architektonického� ná-
vrhu� architektů� Rastislava� Lukáče�
a�Michala�Stejskala,� si�místní� budou�
muset�ještě�pár�týdnů�počkat.
„Na� řadě� jsou� nyní� další� příprav-

né�práce�na�skeletu,�které�si�vyžádají�
stavbu� lešení� a� opláštění� celé� stavby�

tak,�aby�v�jejím�okolí�nedošlo�ke�zra-
nění.� Snažíme� se,� aby� práce� neome-
zily� využití� Poduklí� ani� přilehlých�
chodníků�a�komunikací�a�byla�zajiště-
na�bezpečnost�všech�v�okolí.�Příprava�
vnitřních�prostor�proto�přijde�na�řadu�
až� po� dokončení� lešenářských� prací�
a� demontáži� lešení,“� uvedla� vedoucí�
odboru�správy�a� rozvoje�města�Petra�
Skotáková.
Kavárna,�která�nabídne�také�poseze-

ní�na�přilehlé�terase,�by�podle�ní�měla�
zahájit� provoz� o� letních� prázdninách,�
byť� o� něco� později,� než� se� původně�
doufalo.� První� návštěvníky� by� nový�
provozovatel� kavárny,� firma� CoCo�
Café,�měl�přivítat�na�začátku�srpna.�
Město�se�do�té�doby�bude�snažit�za-

jistit� také� úpravu� okolního� prostran-
ství,� u� vodního� prvku� chce� nahradit�
stávající� kačírek� novým� pryžovým�
povrchem,� v� plánu� jsou� vysprávky�
a� zhutnění�mlatových� povrchů,� revi-
talizace�zeleně�nebo�nátěry�mobiliáře.
„Prostranství� Poduklí� v� samotném�

centru� města� si� podobné� úpravy� ur-
čitě� zaslouží.�Lidé� sem�chodí�denně,�
adekvátní� zázemí� zde� ale� chybí.�Vě-

říme,�že�kavárna�pomůže�oživit�cent-
rum�Blanska�a�zázemí�s�občerstvením�
a� toaletami� ocení� nejen� návštěvníci�
kulturních�akcí,�které�zde�po� rozvol-
nění� připravují� nejrůznější� organi-
zátoři.�Celé� léto� bude� Poduklí� hostit�
letní� kino,� chystají� se� zde� koncerty�
ale�také�další�akce,�jako�je�kuličkiáda�

a� podobně,”� uvedl� starosta� Blanska�
Jiří�Crha.
Právě�město�je�zadavatelem�kavár-

ny,�modulová�stavba�a�přípravné�prá-
ce�včetně�úprav�okolního�prostranství�
kavárny�přijdou�městskou�kasu�zhru-
ba�na�6,6�milionu�korun.�

 Zdroj: www.blansko.cz

VOŠ Boskovice 
vyřazovala absolventy

BOSKOVICE� -� I� přes� složitost�
distanční�výuky�a�omezení�v�provádě-
ní�praxí�studentů�se�podařilo�na�Vyšší�
odborné�škole�v�Boskovicích�vyřadit�
absolventy� studijních� oborů� Ekono-
mika� a� podnikání,� Cestovní� ruch� a�
Diplomovaná�všeobecná�sestra.�

Pozvání� ředitele� Vyšší� odborné�
škole� v� Boskovicích� Pavla� Vlacha�
na�slavnostní�vyřazení�absolventů�za�
město� Boskovice� přijali� boskovičtí�
místostarostové�Michaela�Žejšková�a�
Petr�Malach.�

 Text a foto Jaroslav Parma



silnic a dálnic ČR, projekční kancelá-
ře PK-OSSENDORF, s.r.o. a Policie 
ČR. Celkem 25 obcí svazku se pode-
psalo pod výzvu na ministra dopravy 
a dalších 12 obcí se připojilo mimo 
svazek. Samo město Boskovice se 
připojilo a starosta Jaroslav Dohná-
lek společně se senátorkou podepsa-
li Výzvu města Boskovice na 
podporu realizace silnice 43. 
Dokonce i Krajské ředitelství 
Policie JMK zaslalo stanovis-
ko, kde uvádí, že z pohledu 
bezpečnosti a plynulosti silnič-
ního provozu se jako vhodnější 
jeví směrově dělené uspořádání 
komunikace s režimem jízd-
ních pruhů 2+2 v celém úseku 
Brno-Staré Město. 

„Pro město Boskovice je tato 
stavba prioritní. Město Bosko-
vice je jediné město s rozší-
řenou působností, které nemá 
přímé spojení do krajského 
města Brna a nová silnice 43 
by mohla urychlit alespoň pro-
blematické, zdlouhavé a nebez-
pečné cestování po silnici I/43. 

Tři pruhy jsou málo, protože intenzita 
dopravy se postupně zvyšuje. Nová 
silnice 43 propojí dálnici D1 a D35, 
což je velmi důležité. Hejtman JMK 
bude kontaktovat ministra dopravy 
s tím, že podporují variantu čtyřpru-
hu“ vysvětluje Vítková. 

Barbora Palánová

Soukromá řádková inzerce 
je ZDARMA.

Znění inzerátu a počet opakování posílejte na 
e-mail radim@bbnsro.info.

 úterý 29. června 2021ZPRAVODAJSTVÍ, INZERCEZrcadlo, strana 3

Kontakt na inzerci:
telefon: 774 408 399

e-mail: 
j.oldrich@centrum.cz
www.zrcadlo.net

Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, zpravodajský magazín okresu 
Blansko. Vydavatel BBN s. r. o., Sokolská 13, 680 01 Boskovice, 
IČ: 277 12 770, evidenční číslo MK ČR E 17 259. Redakce: Ra-
dim Hruška (777 967 332, radim@bbnsro.info). Inzerce: 774 408 
399, j.oldrich@centrum.cz. Adresa redakce: Sokolská 13, 680 01 
Boskovice, e-mail: radim@bbnsro.info. Tiskne: VLTAVA LABE 
MEDIA a.s. Tiskárna Novotisk Olomouc. Nevyžádané materiály se 
nevracejí. Za pravdivost údajů v inzerci odpovídá autor. Materiály 
označené jako PI jsou placenou inzercí. Dopisy čtenářů nevyjadřují 
stanovisko redakce. 

REGION - Plánovaná silnice 43 se 
krok za krokem posunuje k realizaci. 
Na Blanensku a Boskovicku se nej-
více snaží realizaci uspíšit senátorka 
Jaromíra Vítková. Částečně se jí to již 
podařilo, protože již v roce 2023 bude 
uvedena do provozu okružní křižo-
vatka u Sebranic, která bude součástí 
budoucího mimoúrovňového křížení 
silnice 43. 

Tímto se urychlila příprava realiza-
ce nové silnice 43 o 12 let a to jen 
díky tomu, že Jaromíra Vítková neu-
stále komunikuje jak s Ministerstvem 
dopravy, tak s ŘSD ČR a projekční 
kanceláří. 

„Není to jednoduché, protože ne-
ustále sleduji, co se kde má projed-
návat, jezdím na výrobní výbory a 
snažím se neustále komunikovat se 
všemi zainteresovanými stranami. 
Bohužel, Centrální komise MD ČR 
koncem dubna schválila úsek silnice 
43 Svitávka - Staré Město v kategorii 
vystřídaného trojpruhu, což je pro mě 
nepochopitelné. Ihned jsem napsa-
la ministru dopravy dopis s tím, aby 
situaci přehodnotil a důkladně zvážil 
vybranou variantu. Jednoznačně jsem 
pro to, aby úsek Svitávka-Staré Měs-
to byl ve variantě 4pruhové, která je 
plánována v jižním úseku od Brna,“ 
sdělila senátorka Vítková.

Společně s celkem 19 podnikateli 
na Blanensku senátorka Vítková za-
slala 24. května ministrovi průmyslu 
a obchodu výzvu, kde vyjádřili vel-
kou znepokojenost nad pokračováním 
v přípravě realizace silnice 43 úseku 
Svitávka-Staré Město v kategorii vy-
střídaného 3pruhu.

„Tato silnice slouží nejen pro obča-
ny cestující k lékaři, na úřady, za pra-
cí, do školy v krajském městě Brně, 
ale slouží pro podnikatele, kteří do-
pravují materiál a vyváží hotové vý-
robky z našeho regionu nejen v rámci 

Vyzývají ministra dopravy, aby podpořil 
plnohodnotnou stavbu silnice 43

Místní akční skupina 
Boskovicko PLUS, z.s. 
ve spolupráci s městem 
Boskovice, městysi Knínice 
a Svitávka a obcemi Šebetov, 
Sudice a Chrudichromy, 
a za podpory paní senátorky 
Ing. Vítkové pořádají 

CYKLOVÝLET
MASKA JEDE…

NEDĚLE 18. ČERVENCE 2021
Start v 9.00 h ze SPORTPARKU V BOSKOVICÍCH (prezence od 8.30)
Registrace účastníků: 
do 16. července 2021 na www.masboskovickoplus.cz
Registrační poplatek je: 
50 Kč na osobu nebo 20 Kč pro děti a mládež do 18 let
(děti do 15 let se mohou zúčastnit pouze v doprovodu osoby starší 18 let)

Trasa cyklovýletu: 

START CÍL
Na startu budou registrovaným účastníkům předány startovací 
balíčky. Na jednotlivých stanovištích po trase bude účastníkům 
potvrzeno razítkem jejich projetí, v cíli budou lístky s razítky
vyměněny za losy do tomboly.

Každý z účastníků jede na vlastní zodpovědnost, proto dbejte 
dopravních předpisů a zvýšené opatrnosti. Doporučujeme horské 
kolo a cyklistickou helmu!
Zúčastnit se mohou pouze osoby bez jakýchkoliv příznaků 
COVID-19 za dodržování aktuálních hygienických požadavků.

SLEDUJTE NÁŠ WEB: WWW.MASBOSKOVICKOPLUS.CZ
A FACEBOOK MAP Boskovice a MAS Boskovicko PLUS.

Sportpark 
Boskovice

Sportpark 
BoskoviceŠebetov Knínice Sudice Bačov Svitávka Chrudichromy

B o s k o v i c

e Š e b e t o v S u d i c e K n í n i c e
S v i t á v k a

C
h r ud i c h r o

m
y

KAŽDÝ 
PRÁZDNiNOVÝ 
PÁTEK 17.00

PO

HÁDKOVÝ

H Ř E B Í N

E K

2021

09/7  Komedianti na 
káře: 
Furiantská 
pohádka

16/7   Divadlo Já to 
jsem: 
Pinocchio

23/7  Divadlo scéna 
Zlín: 
Dobrodružství 
na ostrově 
Čičidžuma

30/7   Divadýlko Mrak: 
Dobrodružství 
skřítka Šubíska

06/8   Divadlo Kapsa 
Andělská Hora: 
O Budulínkovi

13/8   Divadlo Koňmo: 
Vyprávění 
starého vlka 
aneb pravda 
o Karkulce

20/8   Liduščino 
divadlo: 
Rozpustilý 
kabaret

27/8   Divadýlko Mrak: 
O začarovaném 
mlýně

Divadla 
na nádvoří 

Zámku 
Boskovice

www.kulturaboskovice.cz

Vstupné: 
80 Kč jednotlivci / 210 Kč rodinné (3–5 členů)

výrobní družstvo Boskovice 
      tradice a kvalita od roku 1957

www.lidokov.cz

České republiky, ale do celého světa. 
Obávám se, že intenzita dopravy je a 
bude tak velká, že kategorie čtyřpru-
hová je jediná vhodná k realizaci,“ 
doplnila Vítková.

Následně projednával aktuální si-
tuaci 24. května Svazek obcí pro vý-
stavbu rychlostní komunikace R43. 
Na jednání byli přizváni zástupci 
Ministerstva dopravy ČR, Ředitelství 



� úterý�29.�června�2021SPORTZrcadlo,�strana�11� úterý�29.�června�2021KRIMI, ZPRAVODAJSTVÍZrcadlo,�strana�2

Tradiční Boskovické běhy 2021 se 
odehrají již v neděli 4. července

BOSKOVICE� -� Boskovické�
běhy,� jejichž� hlavní� část� tvoří� Běh�
za� sedmizubým� hřebenem,� se� odeh-
rají� v�náhradním� termínu�v�nedělí� 4.�
července.� Sportovně� kulturní� akce�
Boskovické� běhy� je� určena� pro� celé�
rodiny.� Akce� nabízí� Dětské� běhy�
pro� děti� předškolního� a� školního�
věku,� Lidový� běh� na� 800� metrů� pro�
širokou�veřejnost�bez�omezení�věku,�
Zámecký�běh�na�2,5�km�a�hlavní�Běh�
za�sedmizubým�hřebenem�na�12�km.�
Nechce�se�vám�běžet?�Tak�běžte�-�v�

rámci�projektu�Turisté� jdou� s�námi� si�
můžete� tratě�Boskovických�běhů�pro-
jít.�
Registrace� a� prezence� běžců� bude�

otevřena�v�sobotu�3.�července�2021�od�
14.00�do�18.00�hod.�a�v�neděli�4.�čer-
vence�2021�od�8.00�hod.�v�budově�MěÚ�
Boskovice� na� Masarykově� náměstí.�
V� den� akce� si� účastníci�musí� vyzved-
nout� startovní� číslo�minimálně�hodinu�
před� startem� vašeho� běhu.� Registrace�

pro�každý�start�bude�uzavřena�40�minut�
před�startem�daného�běhu.
Před� vstupem� do� budovy,� kde�

probíhá� registrace� a� prezence,� bude�
umístěna�informační�tabule�s�abeced-
ním� seznamem� běžců,� kde� naleznete�
své� startovní� číslo.� Startovní� číslo�
nahlásíte� při� prezenci� a� po� podpi-
su� prohlášení� o� startu� v� závodě� vám�
bude�vydáno�startovní�číslo�s�čipem.�
Startovní� číslo�bude� také�uveřejněno�
v�on-line�startovní�listině.�
Pořadatelé� žádají� o� dodržování�

aktuálních� nařízení� a� doporučení�
spojených� s� rozšířením� onemocnění�
COVID-19� způsobeného� koronavi-
rem�SARS-CoV-2,�zejména�používání�
ochrany� dýchacích� cest,� dezinfekce�
a� dodržování� rozestupů.� V� případě,�
že� se� podmínky� závodů� více� neuvol-
ní,� budeme� po� všech� účastnících� od�
6� let�věku�požadovat�doklad�o�bezin-
fekčnosti�(čestné�prohlášení,�doklad�o�
prodělané�nemoci,�doklad�o�očkování).

STARTY JEDNOTLIVÝCH 
BĚHŮ: 

09.45 hod.� Zahájení� Dětských�
běhů,� 09.50 hod.� Běh� dětí� do� 5� let�
s� rodiči,� 10.00 hod.� Běh� dětí� do� 5�
let� bez� rodičů,� 10.10 hod.� Běh� I.�
přípravky� -� hoši� 6� -� 7� let� (ročník�
narození�2014�–�2015)�–�150�m,�10.25 
hod.�Běh�I.�přípravky�-�dívky�6�-�7�let�
(ročník�narození�2014�–�2015)�–�150�
m,�10.40 hod.�Běh�II.�přípravky�-�hoši�
8�-�9�let�(ročník�narození�2012�–�2013)�
–�200�m,�10.50 hod.�Běh�II.�přípravky�
-�dívky�8�-�9�let�(ročník�narození�2012�
–�2013)�–�200�m,�11.05 hod.�Běh�III.�
přípravky� -� chlapci� 10� –� 11� let� (roč.�
2010�–�2011)�+�mladších�žáků�12�–�13�
let�(roč.�2008�–�2009)�-�800�m,�11.15 
hod.�Běh� III.� přípravky� -� dívky�10� -�
11let� (roč.� 2010� –� 2011)� +�mladších�
žákyň�12�–�13�let�(roč.�2008�–�2009)�
–� 800� m,� 11.25 hod. Běh� starších�
žáků� 14-15� let� +� starších� žákyň� 14-
15� let� (roč.� 2006� –� 2007)� 1� 600m,�

12.30 hod. Lidový běh  na 800 m, 
13.20 hod. Zámecký běh s AutoCon-
tem na 2,5 km, 15.10 hod. Běh za 
sedmizubým hřebenem na 12 km.
V� rámci� Běhu� za� sedmizubým�

hřebenem� se� běžci� mohou� zúčast-
nit� týmového� běhu.�Takový� běžec� je�
jednak� hodnocen� jako� jednotlivec� a�
současně� svým� výsledkem� přispěje�
k�hodnocení�týmového�běhu.�
V� rámci� Běhu� za� sedmizubým�

hřebenem� je� připravena� i� dvoučlen-
ná�štafeta.�První�člen� štafety� startuje�
současně� se� všemi� závodníky� Běhu�
za� sedmizubým� hřebenem� a� dobíhá�
k� místu� pomyslného� předání� kolíku,�
což� v� našem� případě� označené� mís-
to� na� mapě� na� ul.� Červená� zahrada�
(u� oblastní� charity�Betany),� v� těchto�
místech�na�něj�čeká�druhý�člen�týmu,�
který�převezme�štafetu�a�běží�s�ostat-
ními�běžci�do�cíle�závodu.�
Více�na�boskovice.sportujsnami.cz.
 Radim Hruška

Přes internet objednal 
a zaplatil bagr, který 
ale nedorazil

BLANENSKO�-�Starého�triku�využil�podvodník�
na� českém� internetovém� inzertním� serveru.� Tam�
nabízel�bagr�značky�Volvo�za�částku�lehce�převyšu-
jící�čtvrt�milionu�korun.�To�byla�lákavá�nabídka�pro�
sedmadvacetiletého� muže� z� Blanenska,� který� se�
s�nečestným�prodejcem�dohodl�na�koupi.�
Potíž�byla�v�tom,�že�bagr�se�měl�nacházet�v�Nor-

sku� a� vzhledem� k� nákladné� dopravě� požadoval�
prodejce�platbu�za�bagr�předem,�aby�kupující�z�ob-
chodu� náhodou� nevycouval.� Muž� tedy� požadova-
nou� částku� odeslal� podle� domluvy� na� zahraniční�
účet�a�čekal�na�svůj�vytoužený�stroj.�Když�prodejce�
přestal�komunikovat�a�ani�bagr�nedorazil,�bylo�mu�
jasné,�že�byl�podveden.
V� souvislosti� s� tímto� případem� varují� poli-

cisté� každého,� kdo� má� v� úmyslu� nakupovat� přes�
internet,�aby�vždy�zvážil,�komu�své�peníze�za�zboží�
posílá�předem.�Vždy�je�na�místě�prověřit�si�důvěři-
vost� a� zjistit� tak� co� nejvíce� infromací� o� prodáva-
jícím.�Lidé�by�nikdy�neměli�zasílat�peníze�předem�
na� účet� prodávajícího,� kterého� neznají.� Zájemci�
mají� navrhnout�prodejci� osobní�odběr� a�v�případě�
jeho�výmluvy� zboží� nekupovat.� Pokud� se� rozhod-
nou� nabízené� zboží� zakoupit,� vždy� se� vyplatí�
připlatit�peníze�navíc�a�zvolit�platbu�dobírkou.

Zkratka přes koleje se 
nemusí vyplatit

REGION� -� Přecházení� přes� koleje� v� místech,�
kde� to� není� povoleno,� je� zbytečným� riskováním.�
Nové�vlakové�soupravy�jsou�stále�rychlejší�a�tišší.�
Za�pár�ušetřených�minut�při�krácení�cesty�přes�kole-
jiště�už�v�letošním�roce�zaplatili�životem�čtyři�lidé.�
Loni�takto�pod�koly�vlaku�vyhaslo�jen�v�jihomora-
vském� kraji� třináct� životů.� Každá� taková� nehoda�
následně� ovlivní� ještě� velké�množství� lidí� v� okolí�
–�od� strojvedoucího�až�po�cestující,�kteří� se�kvůli�
výluce�nedostanou�včas�do�cíle�své�cesty.
Na� tyto� neukázněné� cestující� se� v� tomto� týd-

nu� soustředí� zejména� na� nádražích� a� stanicích� po�
celém�kraji�policejní�hlídky.�Jen�během�uplynulých�
dvou�dní,� kdy� akce�probíhá,� zjistili� téměř�padesát�
těchto�přestupků.�Pokuta�je�to�nejmenší,�co�při�po-
hybu� v� kolejišti� hrozí.� Následky� střetu� s� vlakem�
totiž�končí�většinou�tragicky.�

Nepodceňujte 
nebezpečí, varují 
policisté

REGION� -� V� rámci� Evropského� dne� proti�
vloupání,�který� letos�připadl�na�středu�16.�června,�
působili� jihomoravští� policejní� preventisté� právě�
v�tento�den�hned�na�několika�místech�v�kraji.�
Ve� vybraných� lokalitách� informovali� oslovené�

občany�o�obvyklých�způsobech�vloupání�a�zároveň�
jim�předávali� preventivní� rady� a�materiály,� jakým�
způsobem�se�těmto�útokům�pachatelů�bránit.�
Takto� působili� například� v� Horní� Lhotě,� která�

součástí� města� Blanska.�V�minulých� dnech� právě�
v� této� lokalitě�došlo�k�několika�vloupáním�do�ob-
jektů.� Podobný� důvod� zavedl� preventisty� i� do�

obchodní� zóny� v� Kuřimi.� Tam� působili� společně�
se� strážníky� tamní�městské� policie.�V� rámci� akce�
budou� působit� i� v� příštích� dnech,� především� na�
místech,� která� se� v�minulosti� stala� častým� terčem�
útoků�zlodějů.�Ať�už�to�budou�chatové�a�turisticky�
atraktivní�oblasti�či�přímo�obytné�části�měst�a�obcí.

 Foto Policie ČR

Kolize dvou nákladních 
aut si vyžádala tři 
zranění 

REGION�-�Ve�středu�16.�června�dopoledne�vys-
lalo� operační� středisko� jihomoravských� zdravot-
nických�záchranářů�tým�k�nehodě,�která�se�stala�v�
blanenském� okrese� nedaleko� Boskovic.� Na� místě�
zasahovala� letecká� záchranná� služba,� pozemní�
lékařská�posádka�a�inspektor�provozu.�
Zdravotníci� se� postarali� o� tři� pacienty.� Jednoho�

museli�po�aplikaci�kyslíkové�terapie,�zaléčení�a�fix-
aci�transportoval�vrtulníkem�s�podezřením�na�těžké�
zranění�do�Fakultní�nemocnice�Brno.�
Další� pacientkou� byla� žena,� po� ošetření� ji� san-

itka� k� vyloučení� vážnějších� zranění� převezla� do�
�boskovické�nemocnice.�
Posádky�měly�v�péči�ještě�jednoho�muže,�ten�byl�

po�ošetření�ponechán�na�místě.
 Foto ZZS JmK

Cyklistka usedla za 
řídítka se dvěma 
promile v dechu

REGION� -�O� pravdivosti� rčení,� že� alkohol� ani�
za�řídítka�jízdního�kola�nepatří�se�přesvědčila�v�so-
botu� 12.června� dvaačtyřicetiletá� žena.� Krátce� po�
osmé� hodině� večer� se� rozhodla� z� rodinné� oslavy�
vrátit�domů�na�bicyklu.�
Posilněná� alkoholem� usedla� na� kolo� značky�

Admiral� a� rozjela� se� v� obci� Lažany.� Její� jízda�
však� neměla� dlouhého� trvání� a� po� několika� málo�
okamžicích�nezvládla� řízení�a�upadla�na�vozovku,�
do�které�narazila�hlavou.�Při�střetu�cyklistka�utrpě-
la� zranění,� se� kterými� byla� převezena� záchranáři�
do� nemocnice� k� ošetření.� Přivolaní� policisté� opa-
kovaně� naměřili� ženě� přes� dvě� promile� alkoholu�
v�dechu.
Podobnou� událost� během� uplynulého� víkendu�

zaznamenali�také�policisté�na�Břeclavsku.�V�pátek�
po� půlnoci� v� Břeclavi� nezvládl� pod� vlivem� alko-
holu� řízení� na� kole� devětašedesátiletý� muž.� Také�
jemu� policisté� nameřili� orientační� dechovou� zk-
ouškou� přes� dvě� promile.� Se� svým� zraněním� byl�
převezen� do� břeclavské� nemocnice.� V� rámci� Ji-
homoravského� kraje� policisté� řešili� za� víkend�
dalších�16�dopravních�nehod�s�účastí�cyklistů.�
O�tom,�že�alkohol�nepatří�za�volant,�všichni�řidiči�

moc� dobře� ví,� ale� přesto� to� někteří� nerespektují.�
Stejný�problém�je�i�u�cyklistů.�I�oni�jsou�účastníky�
provozu,�a�i�pro�ně�platí�nulová�tolerance�alkoholu�
za�řídítky.�Stejně�jako�u�řidičů�motorových�vozidel,�
jsou� i� u� cyklistů� sankce� za� jízdu� pod� vlivem�
rozděleny�dle�naměřených�promile.�Pokud�cyklista�
nadýchá�hodnotu�do�jednoho�promile,�hrozí�mu�po-
kuta�od�2500�Kč�do�20�000�Kč.�Od�jednoho�promile�
výše,�což� je�případ�i�výše�zmíněných�podnapilých�
cyklistů,�se�pokuty�pohybují�v�rozmezí�25�000�Kč�
až� 50� 000�Kč.� Stejná� sankce� hrozí� i� za� odmítnutí�
dechové�zkoušky.

 Zpracoval Radim Hruška

Úspěch na výstavě psů 
pro Ivanu Soldánovou

BOSKOVICE�-�Ivana�Soldánová�z�Boskovic�us-
pěla�na�mezinárodní�Klubové�výstavě�Německých�
dog�Řásná�2021.

Z�pěti� barevných� rázů�bylo�přihlášeno�176�psů,�
Majitelka� dog�měla� přihlášeny� dva� psi� -� Perfecta�
Este�Bohemica�Hastav��a�Lustig�Quincy�Etc.��(hrr)

 Foto archiv Ivany Soldánové

Boskovičtí tenisté slaví úspěšnou jarní sezónu
BOSKOVICE�-�Skončily�jarní�mis-

trovské� soutěže� smíšených� družstev�
v�tenise.�V�letošní�sezóně�byl�systém�
soutěží� stejný� jako� v� loňském� roce.�
V�osmičlenných�tabulkách�systémem�
play�off�zápasy�o�celkové�vítězství.
Mladší� žáci� udrželi� II.� třídu,�

v�závěrečném�zápase�porazili�rezervu�
Tišnova�8-1�a�obsadili�5.�místo
Starší�žáci�po� loňském�postupu�do�

I.�třídy,�podlehli�v�semifinále�smolně�
Zlínu�4-5�a�v�boji�o�3.�místo�porazili�
TC�Brno.
Starší� žáci� B� se� probojovali� až�

do� finále,� kde� po� dramatickém� boji�
prohráli�4-5�se�Starým�Lískovcem.
Největší� radost� Boskovickým�

udělalo� družstvo� dorostu,� které� pos-
tupně� porazilo� ve� čtvrtfinále� BTK�
Brno,� v� semifinále� rezervu� ŽLTC�
Brno�a�ve�finále� třetí�brněnský�celek�
BLTC�Brno�5-4.
„Nyní�máme� silnou� generaci� žáků�

a� dorostenců,� již� čtvrtý� rok� za� se-
bou� se� nám� podařilo� postoupit� a� v�
blanenském� okrese� hrajeme� bez-
konkurenčně� nejvyšší� soutěže.� Ju-
nioři�postupně�doplňují�také�družstvo�
dospělých,� které� skončilo� na� šestém�
místě,“� doplnil� trenér� boskovických�
hráčů�Michal�Gebel.�

 Text a foto Jaroslav Oldřich

Letní mistrovství ČR - 4. kolo českého poháru
BOSKOVICE, ÚSTÍ NAD 

LABEM -�Ve�dnech�18.�až�20.�června�
se�konaly�plavecké�závody�v�Ústí�nad�
Labem�za�účasti��reprezentantů�České�
republiky.�

Závodů� se� zúčastnila�Anděla�Mül-
lerová,� členka� plaveckého� oddílu�
SVČ�Boskovice.�Anděla� byla� přijatá�
na�sedm�disciplín,�50M,�100M,�50Z,�
100Z,�200Z,�200PZ�a�400PZ.�V�závo-

dech� na� 200Z,� 200PZ� a� 400PZ� se�
probojovala� do� finále� B,� mezi� šest-
náct�žen.�Nejlépe�se�ji�dařilo�na�200Z,�
obsadila� jedenácté�místo�v�kvalitním�
osobním�rekordu.

V�polohových�závodech�na�200PZ�
a� 400PZ� obsadila� shodně� třinácté�
místo.� Gratulujeme� ji� za� úspěšnou�
reprezentaci�oddílu�SVČ�Boskovice�a�
přejeme�ji�další�úspěchy.�� (hrr)



Zpravodajský magazín | ročník 15 | číslo 8 | úterý 29. června 2021 | ZDARMA

ČTĚTE 
KAŽDÝ DEN 

ČERSTVÉ 
ZPRÁVY NA
zrcadlo.net

NOVINKY Z MSSS BOSKOVICE
 NAJDETE NA STRANĚ 6 a 7

Očkovací 
centrum 
v Boskovicích 
zůstává 
v provozu

BOSKOVICE - Zájemci o očková-
ní z Boskovic a okolí mohou i nadále 
využívat očkovací centrum v bosko-
vické nemocnici. To zůstává v provo-
zu i nadále v režimu přizpůsobeném 
aktuálním požadavkům spádové ob-
lasti.

Boskovická nemocnice reaguje na 
velký zájem ze strany veřejnosti o oč-
kování přímo v boskovickém regionu. 
Po domluvě s jihomoravským krajem 
v nemocnici upravili algoritmus pro-
vádění vakcinací a zachovávají tak i 
nadále provoz očkovacího centra. 

Zájemci se mohou registrovat pří-
mo do boskovické nemocnice, při-
čemž na nejbližší dny jsou již vypsá-
ny volné sloty.  (hrr) 

 Foto Nemocnice Boskovice

 úterý 29. června 2021SPORT, INZERCEZrcadlo, strana 12

Vítězný tým.Více na str. 12. FOTO JAROSLAV OLDŘICH

Finále Superligy proběhlo 
v Boskovicích

Celostátní fi nále Superligy pro Brno
BOSKOVICE - Celostátní finále 

Superligy v malé kopané se v sobotu 
26. června konalo pod hradem v Bo-
skovicích. 

Po nucené coronavirové přestávce 
závěrečný turnaj sezony přilákal také 
početnou návštěvu diváků, kteří hnali 
k úspěchu především vlastní okresní 

tým. Ten skončil nakonec na třetím 
místě, když porazil severočeský Most 
přesvědčivě 11:3. 

Zaslouženým vítězem se stalo 

Brno, které ve finále po prodloužení 
zvítězilo na Jihlavou rozdílem dvou 
branek 5:3.

 Text a foto Jaroslav Oldřich

PRO PROVOZ BOSKOVICE  HLEDÁME

MANIPULAČNÍ DĚLNÍKY
NA RANNÍ SMĚNU

Informace o dalších obsazovaných pozicích najdete na www.suez.cz

Kontaktní osoba
Tereza Machotová
tel.: +420 607 017 686
tereza.machotova@suez.com

O práci pouze na ranní směnu
O jistoty - dlouhodobě stabilní zaměstnání
O pravidelnou výplatu
O férovou firemní kulturu a přístup k zaměstnancům

Nabízíme

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K


